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Od frzyw d  - łecz i od zemsty za nie 
Uchroń nas Panie.
‘Uchroń odzła i nienawiści,
Niechaj się odwet nasz nie ziści.
Na przebaczenie im przeczyste 
Włej w  nas moc, Chryste.
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Święta miłości kochanej ojczyzny"

10 listopada 1918 roku przyjechał do Warszawy z niewoli niemieckiej 
Józef Piłsudski - polityk, mąż stanu, a w oczach społeczeństwa polskiego 
symbol starań niepodległościowych przeciwko wszystkim zaborcom.
Jego obecność zachęciła mieszkańców byłego Królestwa Polskiego 
do wyzwolenia się spod okupacji niemieckiej.
Akcja rozbrajania Niemców nastąpiła 11 listopada 1918 roku i zbiegła się 
z czasem zakończenia I wojny światowej.
Ten piękny listopadowy dzień poprzedziły jednak 123 lata 
niewoli. W 1772 roku dokonano z inicjatywy Prus 
pierwszego rozbioru Polski. Prusy zagarnęły Warmię, 
województwo pomorskie, malborskie i chełmińskie 
oraz pas ziem nad Notecią i Gopłem.

Drugiego rozbioru dokonały Prusy i Rosja w 1793 roku 
Był on reakcją na próby wyłamania się Polski spod obcej 
przemocy, zwiększenia armii i przeprowadzenia reform 
wewnętrznych. Mocarstwa ościenne nie chciały dopuścić
do wzmocnienia państwa polskiego, a ich interwencję ułatwiła 
niechęć do reform znacznej części magnatów.

Po nieudanej próbie odzyskania niepodległości, jaką było 
powstanie kościuszkowskie w 1794 roku, trzy mocarstwa: Austria, Rosja i Prusy dokonały w 1795 
roku ostatniego - trzeciego rozbioru.

Od tej pory ojczyzna stała się utęsknioną Itaką, do której zmierzaliśmy poprzez kolejne 
powstania, poprzez śmierć wielu najlepszych synów tego pięknego kraju, poprzez ich tułaczkę po 
obcych morzach i lądach. W tych najtrudniejszych dla tego narodu latach, latach niewoli, która 
hartowała umysły i serca, naród uczył się miłości do ojczystej ziemi.
Ignacy Krasicki słusznie twierdził:

„Święta miłości kochanej ojczyzny,
Czują cię tylko umysły poczciwe!
Dla ciebie zjadłe smakują trucizny 
Dla ciebie więzy, pęta nie zelżywe;
Kształcisz kalectwo przez chwalebne blizny,
Gnieździsz w umyśle rozkosze prawdziwe.
Byle cię można wspomóc, byle wspierać,
Nie żal żyć w nędzy, nie żal i umierać".

W tych trudnych latach z dala od ojczyzny kochało się ją jeszcze bardziej i jeszcze bardziej tęskniło 
do niej.
Cyprian Kamil Norwid skarżył się w jednym ze swych wierszy:

„Do kraju tego, gdzie winą jest dużą
Popsować gniazdo na gruszy bocianie,
Bo wszystkim służą...

Tęskno mi, Panie...

Do kraju tego, gdzie pierwsze ukłony 
Są - jak odwieczne Chrystusa wyznanie:
„Bądź pochwalony!"



Fizyczna tęsknota za ojczyzną, której nie było na mapie, ale która była w sercu Polaków zagrzewała do 
boju, wzniecała kolejne powstania, a ci, którzy musieli ją potem opuszczać, nasłuchiwali głosu, który by 
ich do niej przywołał. W imieniu wszystkich osieroconych słuchał, będąc na Krymie,
tego głosu Adam Mickiewicz:

do ukochanej matki:

nW takiej ciszy! - tak ucho natężam ciekawie,
Że słyszałbyniMłos^zJJtwy. - Jedzmy, nikt nie woła."

ęsknocie do rodzinnej ziemi pisał Juliusz Słowac

Paryż, d. 24 stycznia 1832 r.
„Kochana Mamo! Odebrałem drugi wasz list zaraz po oddaniu na pocztę mego poprzedniego 
do was listu; nie możecie sobie wystawić, ile mię każdy z waszych listów uszczęśliwia - tego tylko 
nie mogę darować, że mi do Paryża na jednej ćwiartce piszecie. Ja bym chciał wiedzieć 
o wszystkim. Wasz kraj tak mi się pięknym wydaje, kiedy nie mam prawie nadziei widzieć go, 
kiedy - o powrocie ani myśleć."
Ten sam poeta jednak w wierszu „Z pamiętnika Zofii Bobrówny" obiecał Zosi, a także
wszystkim wygnanym, że kiedyś do ojczyzny wróci.

„Niechaj mię Zośka o wiersze nie pyta 
Bo kiedy Zośka do ojczyzny wróci..."

Nie rozpieszczała nas historia przez te wszystkie lata, ale w końcu i dla nas nadszedł czas powrotu do 
Itaki, której, podobnie jak Odys, poszukiwaliśmy. Wędrowanie nasze było długie, pełne doświadczeń. 
Żadni Lajstrygoni ani Cyklopi, ani Posejdon nie zatrzymali nas w drodze
ku wolności, która przyszła do nas 11 listopada 1918 roku. Wtedy wreszcie zachwycić się mogliśmy 
w pełni urodą tej ziemi:

„U nas dość głowę podnieść, ileż to widoków!
Ileż scen i obrazów z samej gry obłoków!
Bo każda chmura inna: na przykład jesienna 
Pełźnie jak żółw leniwa, ulewą brzemienna, (...) 
Chmura z gradem jak balon, szybko z wiatrem leci, 
Krągła, ciemnobłękitna, w środku żółto świeci (...) 
Patrzcie Państwo, te białe chmurki, jak odmienne! 
Zrazu jak stada gęsi lub łabędzi,
A z tyłu wiatr jak sokół do kupy je pędzi;
Ściskają się, grubieją, rosną, nowe dziwy!
Dostają krzywych karków, rozpuszczają grzywy, 
Wysuwają nóg rzędy i po niebios sklepie 
Przelatująjak tabun rumaków po stepie..."

To właśnie dla piękna tej ojczystej przyrody całe 
pokolenia o nią walczyły.

WIESŁAWA SZUBARGA

„ŻOŁNIERZE PIŁSUDSKIEGO" 
to  wystawa fotograficzna 
dokum entu jąca lata walki
o n iepod leg łość Polski, 

która otwarta zostanie w sobotę, 
6 listopada 2004 roku 

w  M osińskim  Ośrodku K u ltu ry
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Kronika ukazuje: g łów ne w ydarzen ia  
m ające m iejsce w gm inie,

n a jw ażn ie jsze spraw y, spotkania  
i rozm ow y jak ie  podejm uje burm istrz

w raz ze  sw oim i zas tęp cam i, 
jak  rów nież Aada M iejska  

środa, 1 września 2004
65.rocznica wybuchu II wojny światowej

Początek nowego roku szkolnego 2004/2005
- z okazji 65 rocznicy wybuchu II wojny świa
towej burmistrz Gminy razem z przewodniczą
cym Rady Miejskiej, w towarzystwie przedsta-

A y ic ie l i  organizacji kombatanckiej złożyła wią- 
^ a n k ę  kwiatów pod Pomnikiem Pamięci na

Placu 20 Października w Mosinie. Delegacja 
gminy wzię ła również udzia ł w obchodach 
wojewódzkich, które odbyły się przed Pomni
kiem Armii POZNAŃ na Wzgórzu Św. Wojcie

cha w Poznaniu;
- we wszystkich szkołach Gminy Mosina od
była się uroczysta inauguracja nowego roku 
szkolnego 2004/2005;
- w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie 
z dowódcą Jednostki Wojskowej w Babkach 
dla omówienia utrudnień jakie w prawidłowym 
funkcjonowaniu Jednostki stwarzają zlokalizo
wane na polach G łuszyny Leśnej osadniki 
wylewów poprodukcyjnych Lubońskich Zakła
dów Ziemniaczanych;

czwartek, 2 września 2004
burm istrz wzię ła  udzia ł w zorganizowanej 
przez Starostwo Powiatowe okresowej nara-

A j z i e  burmistrzów i wójtów w Buku;
-w  Urzędzie Miejskim kontynuowano rozmo
wy na temat skarg mieszkańców dotyczących 
funkcjonowania SILVER CLUBU w Mosinie;

A

V GMINA
FAIR PLAY

CERTYFIKOWANA 
LOKALIZACJA INWESTYCJI

piątek, 3 września 2004

- uroczystą prezentacją przed Pałacem Ra
czyńskich w Rogalinie rozpoczął się zorgani
zowany już po raz czwarty wymarsz Repre
zentacyjnego Oddziału Konnego Towarzystwa 
Byłych Żołnierzy i Przyjaciół 15 Pułku Ułanów 
Poznańskich na 300 km trasę do Brochowa 
nad Bzurą, odtwarzając szlak bojowy wojsk 
tego Pułku z września 1939 roku. Oddziałem 
dowodził komendant Andrzej Walter. Obser-

Certyfikat dla Gminy Mosina 
w III edycji Konkursu „GMINA FAIR PLAY”
30 września br., w przepięknych wnętrzach Galerii Porczyńskich w War

szawie, zostały ogłoszone wyniki III edycji konkursu i programu certyfikacyjne
go „Gmina Fair Play 2004” - Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji. W uroczystej 
gali wzięli udział reprezentanci nagrodzonych gmin oraz przedstawiciele świata 
polityki i gospodarki z marszałkiem Sejmu Józefem Oleksym, na czele. Po raz 
drugi w tym konkursie udział wzięła nasza gmina, która wyróżniona została ty
tułem i certyfikatem „Gmina Fair Play”. To zaszczytne wyróżnienie odebrał 
z-ca burmistrza Bogdan Robakowski.

Podstawowym celem konkursu jest wyłonienie, nagrodzenie i wsparcie 
samorządów w pełni zaangażowanych w tworzenie jak najlepszych warunków 
do prowadzenia działalności gospodarczej oraz inwestowania. Organizatorami 
konkursu są Krajowa Izba Gospodarcza oraz Instytut Badań nad Demokracją 
i Przedsiębiorstwem Prywatnym. Konkurs realizowany jest pod patronatem Pre
zesa Rady Ministrów, Marszałków i Wojewodów oraz przy bliskiej współpracy 
z Urzędami Marszałkowskimi.

Do udziału w bieżącej edycji przystąpiło 91 samorządów z całej Polski. 
Ostatecznie Kapituła konkursu, pod kierownictwem Andrzeja Arendarskiego -  
prezesa Krajowej Izby Gospodarczej, wyłoniła 79 gmin, które spełniły wyma
gania i przeszły pozytywnie procedurę weryfikacyjną uzyskując tym samym ty
tuł i certyfikat „Gmina Fair Play” -  Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji.

Konkurs „Gmina Fair Play” to inicjatywa skierowana do samorządów, 
które dbając o interesy społeczności lokalnych stwarzają na swym terenie moż
liwie najlepsze warunki dla rozwoju działalności gospodarczej i inwestycyjnej. 
To właśnie gminy, jako najmniejsze a jednocześnie podstawowe jednostki ad
ministracyjne w Polsce powinny w swych działaniach kierować się przede wszyst
kim zasadami etyki i stwarzać jak najlepsze warunki zarówno dla małych jak 
i dużych przedsięwzięć gospodarczych i inwestycyjnych. Dlatego podstawowym 
celem konkursu jest popularyzowanie etyki w biznesie, przejrzystości procedur 
oraz postaw godnych naśladowania, sprzyjających podejmowaniu przedsięwzięć 
inwestycyjnych.
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Udział w konkursie zwiększa zainteresowanie inwestorów i mediów daną 
gminą. Konkurs promuje przejrzyste relacje z przedsiębiorcami i społecznością 
lokalną oraz współpracę pomiędzy biznesem a gminami przyjaznymi dla inwe
storów.

Organizatorom konkursu zależy na promocji inwestycji przyjaznych śro
dowisku i osobom niepełnosprawnym, pomocy w wymianie informacji pomię
dzy gminami na temat efektywnych metod promocji inwestycji, a także na za
chęceniu wszystkich gmin w Polsce do rzetelności i uczciwości w relacjach 
z przedsiębiorcami. W ramach weryfikacji w konkursie „Gmina Fair Play” gminy 
mają okazję do zaprezentowania własnych dokonań oraz planów, a także prze
prowadzenia samooceny w wielu dziedzinach.
Cele konkursu i certyfikacji:

• wyróżnienie i promocja gmin „przyjaznych dla inwestorów”;
• zwiększenie zainteresowania inwestorów i mediów gminą;
• promowanie przejrzystych relacji z przedsiębiorcami i społecznością 

lokalną;
• promowanie współpracy pomiędzy biznesem a gminami przyjaznymi 

dla inwestorów;
• zachęcenie gmin do wypracowania odpowiednich standardów obsługi 

przedsiębiorców poprzez wprowadzenie stosownych zmian w wew
nętrznej organizacji pracy;

• wsparcie w wysiłkach czynionych w celu przyciągania nowych inwe
storów;

• promowanie inwestycji przyjaznych środowisku i osobom niepełno
sprawnym;

• pomoc w wymianie informacji pomiędzy gminami na temat efektyw
nych metod promocji inwestycji;

• zachęcanie wszystkich gmin w Polsce do rzetelności i uczciwości w re
lacjach z przedsiębiorcami;

• szeroka promocja i możliwość zaprezentowania własnych dokonań 
oraz planów gminy; mobilizacja do przeprowadzenia samooceny gmi
ny w wielu dziedzinach; możliwość wymiany informacji, doświadczeń, 
nawiązania współpracy i kontaktów z innymi samorządami, które osią
gają sukcesy na polu przyciągania inwestorów;

• zapoznanie się z opinią inwestorów działających na terenie danej 
gminy dzięki badaniu losowo wybranych inwestorów (przedsiębior
ców, którzy na terenie danej gminy zrealizowali bądź realizują inwe
stycje);

• możliwość wprowadzenia zmian w procedurach i organizacji obsługi 
inwestorów na podstawie tzw. analizy benchmarkingowej (na podsta
wie podsumowania badań ankietowych przeprowadzonych wśród 
losowo wybranych inwestorów poszczególnych gmin biorących udział 
w II etapie konkursu, dana gmina uzyska informację nt. własnej pozy
cji w stosunku do najgorzej ocenionej gminy, najlepiej ocenionej gmi
ny oraz do wyników średnich -  informacje są poufne znane jedynie 
organizatorom oraz zainteresowanym gminom).

Otrzymanie przez naszą gminę tytułu „Gmina Fair Play - Certyfikowana 
Lokalizacja Inwestycji”, oznacza że Mosina jest przyjazna dla inwestorów oraz 
że stworzono im dobre warunki i klimat do prowadzenia działalności gospodar
czej. Istotne jest także, że nasze działania rozwojowe i proinwestycyjne oraz 
sposób obsługi interesantów i inwestorów w Urzędzie Miejskim w Mosinie zo
stały wysoko ocenione przez ekspertów z zewnątrz potwierdzając profesjonal
ne przygotowanie merytoryczne, otwartość na nowe inwestycje i gotowość do 
nawiązywania owocnej współpracy z przedsiębiorcami, wszystkich, zaangażo
wanych w ten proces, urzędników.

BARTOSZ DMOCHOWSKI

watorami uroczystości razem z "ułańskimi ro
dzinami" była młodzież z Gimnazjum Zespo
łu Szkół w Mosinie;

sobota, 4 września 2004
- w Świątnikach nad Wartą odbył się tradycyj
ny "KONCERT POD GWIAZDAMI" zorganizo
wany przez Mosiński Ośrodek Kultury wspól
nie z tamtejszą Radą Sołecką;
- przedstawiciele samorządu gminnego gościli 
w Chomęcicach na tradycyjnych dożynkach 
Gminy Komorniki;

poniedziałek, 6 września 2004

- w 6 do 8 września gościem Gminy Mosina 
był Starosta Piski Zbigniew Włodkowski. 
Podczas pobytu oraz zorganizowanych z tej 
okazji spotkań z przedstawicielami samorzą
du i placówek oświatowowychowawczych po
dejm owano rozmowy na tem at warunków 
i możliwości nawiązania stałej współpracy bę
dącej początkiem stałego partnerstwa Mosi
ny i Pisza;
- w Urzędzie Miejskim zaczął funkcjonować 
elektroniczny obieg korespondencji ESOS, 
mający na celu usprawnienie obsługi miesz
kańców oraz zabezpieczenie stałej kontroli 
przebiegu i terminowości załatwianych spraw 
przez komórki organizacyjne urzędu;

środa, 8 września 2004
- posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów (te j 
mat: Projekt uchwały w sprawie pomocy d l |  

Powiatu Poznańskiego. Informacja o przebie
gu wykonania budżetu Gminy Mosina za I pó
łrocze 2004 r. Projekt uchwały w sprawie wyra
żenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz 
Powiatu Poznańskiego. Sprawy bieżące.);
- burmistrz spotkała się dyrektorem Szkoły 
Podstawowej w Pecnej oraz tamtejszą radną 
Barbarą Czaińską dla omówienia problemów 
związanych z realizacją remontu budynku 
szkolnego;

czwartek, 9 września 2004
- w sali MOK odbyła się XXX Sesja Rady Miej
skiej w Mosinie;
- posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa (temat: Projekt uchwały w sprawie 
zaopiniowania i uzgodnienia projektu planu 
ochrony Wielkopolskiego Parku Narodowego. 
Sprawy bieżące.),
- posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia i Po
mocy Społecznej (temat: Projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie da-

6 M u
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rowizny na rzecz Powiatu Poznańskiego.);
- odbyły się rozmowy z RÓR dotyczące funk

cjonowania układu komunikacyjnego na tere
nach po SFM;
- pracownicy Urzędu Miejskiego prowadzili roz
mowy z prezesem PLE - Zachód Lechem Ta
tarskim na temat realizowanej inwestycji ener
getycznych na terenie gminy, a w szczególno
ści Daszewic;

piątek, 10 września 2004
:  przedstawiciele gminy wzięli udział w Kon
gresie Gmin Wiejskich dotyczącym funkcjono
wania subwencji oświatowych i realizacji za
dań oświatowych w bieżącym roku szkolnym;

- . x '*-

WOJEWODA WIELKOPOLSKI

GMINA

FAIR PLAY

niedziela, 12 września 2004

DYPLOM
JCa

ę m in y  M osina
za otrzymanie

Certyfikatu

III ‘Edycji Lott^ursu
„ęmina <Fair<P(ay” 2004
w  kategorii: miasteczefi mafych miast

Dziękuje za wkjad wfożony w  rozwój województwa wicG&pokskjego, 
zaangażowanie w  przedsięwzięcia gospodarcze i inwestycyjne 

oraz składam życzenia kytejnyck sukcesów.

Andrzej Nowakowski PARLAMENT EUO

- przy bardzo dużym zainteresowaniu miesz
kańców odbyły się w Mosinie po raz pierwszy 
Dożynki Gminne. Po uroczystej mszy świętej 
w kościele pw. Św.Mikołaja, gdzie poświęco
no tegoroczne zbiory, dożynkowy orszak 
przedstawicieli wszystkich sołectw z pięknymi 
wieńcami ulicami miasta przeszedł na ludowy 
festyn w parku przy rondzie Budzyń. Po ob
rzędzie dożynkowym i licznych prezentacjach 
artystycznych zabawa trwała do późnych go
dzin wieczornych;

-poniedziałek, 13 września 2004
- radni z komisji Rady Miejskiej (budżetowej, 
inwestycji i ochrony środowiska) wspólnie z 

^•zedstawicielami Urzędu Miejskiego dokonali 
Wizji lokalnej stanu przygotowań nowej siedzi

by Zakładu Usług Komunalnych na terenach po 
SFM. Przeprowadzka ZUK-u ma następować 
sukcesywnie od listopada 2004 roku;
- w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie na 
temat zabezpieczenia obiektów i terenów po 
byłej "Barwie" a także dla omówienia planów 
związanych z ich przyszłym zagospodarowa
niem. W spotkaniu wzięli prawni właściciele tego 
terenu: przedstawiciel Archidiecezji Poznańskiej, 
Małgorzata Loga i Katarzyna Mielcarek;

wtorek, 14 września 2004
- z inicjatywy burmistrza został zorganizowa
ny wyjazd z udziałem przewodniczącego Rady 
i przewodniczących Komisji Rady Miejskiej do 
niedawno oddanych do użytkowania krytych 
pływalni celem rozważenia możliwości budo
wy pływalni w Mosinie;

środa, 15 września 2004
- posiedzenie Komisji Rewizyjnej (temat: Kon
trola funkcjonowania i finansowania komuni-

Marek Siwiec
Posfl. no pARLAMptru Europejskiego

Poznań. 12 października 2004 roku

GMINA

FAIR PLAY

Pani
Zofia Springer 
Burmistrz Gminy Mosina

Szanowna Pani Burmistrz,

z radością składam Pani, wszystkim współpracownikom i mieszkańcom gminy Mosina 
serdeczne gratulacje z okazji wyróżnienia certyfikatem ..Gmina Fair Play 2004".
Należy podkreślić, że wydarzenie to jest nie tylko ogromnym prestiżem ale potwierdzeniem i 
starań gminy na rzecz budowania jej pozytywnego wizerunku oraz dużej przychylności władz I 
samorządowych dla inwestorów.
Wierzę, że otrzymane wyróżnienie przyczyni się do dalszego prężnego rozwoju Mosiny, będzie I 
krokiem do zdobywania kolejnych sukcesów a udokumentowana wyTÓżnicnicm ocena efektów I 
działania, będzie zachętą i drogowskazem dla innych gmin z Wielkopolski, których I 
nadrzędnym celem jest wysoka pozycja i rozwój gospodarczy swojej „małej ojczyzny".

....Jakość nigdy nie bierze się z przypadku. Jest zawsze rezultatem wysiłku...". I
W nieprzemijającej symbolice tych słów mieszczą się moje gratulacje i wyrazy uznania.
Życzę Pani i wszystkim współpracownikom sukcesów' i powodzenia w dalszych I 
poczynaniach oraz co ważne, uzyskania w przyszłości kolejnych prestiżowych wyróżnień, I 
które potwierdzą słuszność obranej drogi.
Podkreślając gotowość współpracy,
pozostaje z szacunkiem

REGIONALNY
ODDZIAŁ KORPORACYJNY Poznań, dnia 13 października 2004 r.

W POZNANIU
Kac Wolność 3 
60-914 Poznań

tet (061)856 54 00 
łase (061) 855 54 05

Szanowna Pani 
Zofia Springer 
Burmistrz 
Miasta Mosiny

Szanowna Pani Burmistrz,

proszę przyjąć serdeczne gratulacje z okazji uhonorowania Miasta Mosiny tytułem .Gmina 

Fair Play’

Dbałość o interesy społeczności lokalnych, poprzez stwarzanie najbardziej optymalnych 

waronkćiw dla rozwoju działalności gospodarczej i inwestycyjnej to szczególne zadanie 
jednostek samorządu terytonalnego. Zdobyty przez Miasto Mosinę już po raz drogi z rzędu 
tytuł .Gminy Fair Play", przyznawany przez Krajową Izbę Gospodarczą oraz Instytut Badań 
nad Demokracją Lokalną, jest wyrazem dużego zaangażowania Władz Samorządowych 

w proces popularyzowania etyki biznesu, przejrzystości procedur oraz podnoszenia 
kwalifikacji personelu w zakresie obsługi inwestorów

Jeszcze raz serdecznie gratuluję i życzę pomyślności w  realizaqi działań sprzyjających 

dalszemu rozwojowi Miasta Mosiny

Z poważaniem
GMINA

FAIR PLAY

7



KRÓTKO 
Z POWIATU...

Model Partnerstwa Lokalnego
W dniu 20 września 2004 roku w Starostwie Powiatowym odbyto się pierwsze spo

tkanie promocyjne dotyczące wdrażania programu partnerstwa lokalnego. Spotkanie zosta
ło zorganizowane dla wójtów i burmistrzów gmin Powiatu Poznańskiego, powiatowych sto
warzyszeń gospodarczych oraz przedstawicieli Wielkopolskiej Izby Przemysłowo -  Handlo
wej. Przybyłych do Starostwa gości powitał Marek Woźniak -  Wicestarosta Poznański, a pro
mocję programu przeprowadziła Jadwiga Olszowska -  Urban reprezentująca Instytut Wspó
łpracy i Partnerstwa Lokalnego z Katowic, który zajmuje się wdrażaniem programu na tere
nie całego kraju.

Zadaniem programu jest zapoznanie pracowników samorządu lokalnego z dodat
kowymi narzędziami i metodami budowania lokalnego partnerstwa w celu stworzenia part
nerskich relacji pomiędzy mieszkańcami, samorządem, organizacjami i instytucjami. Pro
gram przyczynia się do rozwoju gospodarczego lokalnych społeczności poprzez cykl warsz
tatów z udziałem najszerszej reprezentacji wszystkich środowisk zamieszkujących powiat. 
Podczas warsztatów ich uczestnicy dyskutują o silnych i słabych stronach regionu i na tej 
bazie przygotowują propozycje projektów ożywienia gospodarczego. Zastosowanie takiej 
metody sprzyja integracji środowisk lokalnych i stanowi jedną z możliwości tworzenia trwałe
go partnerstwa na rzecz rozwoju gospodarczego i zatrudnienia.

Na terenie Polski program wdrażany jest przez Instytut Współpracy i Partnerstwa 
Lokalnego w Katowicach we współpracy z Worldwide Strategies Inc., MGPiPS, Urzędami 
Marszałkowskimi oraz Związkiem Powiatów Polskich. Instytut Współpracy i Partnerstwa 
Lokalnego przeszkolił dwoje przedstawicieli Powiatu Poznańskiego, którzy jako Powiatowi 
Specjaliści Partnerstwa Lokalnego będą realizować program. Są nimi Dagmara Żuławska 
reprezentująca Powiatowy Urząd Pracy oraz Robert Talaga ze Starostwa Powiatowego. Obec
nie trwa kampania promocyjna, która ma na celu zachęcenie przedsiębiorców oraz gmin 
Powiatu Poznańskiego do aktywnego udziału w programie. Natomiast pierwsze warsztaty 
lokalnego ożywienia gospodarczego planowane są na początek przyszłego roku.

ROBERT TALAGA

kacji gminnej. Sprawa skargi dotyczącej wy
dawania przez Burm istrza Gminy Mosina 
"Merkuriusza Mosińskiego". Kontrola admi
nistrowania mieniem komunalnym. Sprawy 
bieżące.);
- w Urzędzie Miejskim odbyła się uroczystość 
wręczenia Aktów Mianowania nauczycielom 
Gminy Mosina;
- w sali Mosińskiego Ośrodka Kultury odbyła 
się Rozprawa Administracyjna, której celem 
było zebranie stanowisk i oświadczeń stron 
związanych z przebiegiem inwestycji energeg 
tycznej PSE-Zachód przez Daszewice;

- z udziałem burmistrz odbyło się zebranie 
mieszkańców wsi Radzewice dla omówienia 
spraw nurtujących to środowisko;

Job-fit for Europę - sąsiedzi stają się partnerami

in^Jeńt
POZO Hi 2 'E ± S lS S I f “ns Region Hanno.*

Konferencję otworzył Wicestarosta Poznański Marek Woźniak

W dniach 27 września -  7 października 2004 roku w ramach projektu Job-fit for 
Europę w Powiecie Poznańskim przebywali przedstawiciele małych i średnich firm z Regio
nu Hannover. Na początku wizyty goście wzięli udział w zorganizowanej dla nich w Staro
stwie Powiatowym w Poznaniu konferencji, na której dowiedzieli się, jaka jest struktura i 
zadania polskiej administracji publicznej oraz jak i gdzie uzyskać pożyczkę na działalność 
gospodarczą lub poręczenie kredytu na inwestycje gospodarcze.

Przez kolejne dni przedstawiciele MSP z Hannoveru uczestniczyli w indywidual
nych praktykach zorganizowanych na terenie całej Wielkopolski w prywatnych przedsiębior
stwach, a ostatniego dnia wysłuchali prezentacji przygotowanych przez Wielkopolską Izbę 
Przemysłowo -  Handlową z myślą o zacieśnieniu przyszłej współpracy.
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czwartek, 16 września 2004
- posiedzenie Komisji Promocji Gminy i Wspó
łpracy Samorządowej (temat: Stan zaawan
sowania realizacji ścieżek rowerowych. Omó
wienie możliwości w zakresie wypromowania 
przedsiębiorców Gminy Mosina oraz w y t w ^ |  
rżanych przez nich produktów. Ocena e s t e t ^  

ki terenów miejskich i wiejskich Gminy Mosi
na. Sprawy bieżące.);
- kierownictwo Urzędu Miejskiego spotkało się 
w sprawach konsultacyjnych z przedstawicie
lami doradztwa gospodarczego;
- prowadzono rozmowy ze Starostwem Powia
towym na temat zasad funkcjonowania w Mo
sinie filii Wydziału Komunikacji oraz organiza
cji dla gmin powiatu poznańskiego przychod
ni specjalistycznych "MEDICOR" związanych 
z NFZ w Szpitalu w Puszczykowie;

piątek, 17 września 2004
- posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomo
cy Społecznej (temat: Problem bezdomności na 
terenie Gminy Mosina.);
- uczestnictwo przedstawicieli gminy w zorgani- 
zo-wanym Marszu Pamięci z okazji 65 rocznicy 
hitlerowskiej i sowieckiej napaści na Polskę;
- odbyła się robocza narada z przedstawicie
lami firmy wykonującej remont budynku Urzę
du Miejskiego;
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- w Szkole Podstawowej w Daszewicach uro
czyście witano przybyłą z partnerską wizytą 
grupę uczennic i uczniów z Niemiec;

niedziela , 19 września 2004

Koncepcja realizacji projektu Job-fit for Europę zrodziła się w Hanowerze, ale 
jego wdrożenie jest przykładem międzynarodowej współpracy kilku podmiotów. Ze strony 
niemieckiej projekt koordynują samorząd Regionu Hannover, spółka INWENT GmbH, zaj
mująca się międzynarodowym dokształceniem i rozwojem, Hanowerska Izba Przemysłowo 
-  Handlowa oraz stowarzyszenie Pro Hannover Region. Ze strony polskiej w projekcie uczest
niczą: Starostwo Powiatowe w Poznaniu, Urząd Marszałkowski oraz Wielkopolska Izba Prze
mysłowo -  Handlowa.

Projekt Job-fit for Europę jest przedsięwzięciem o charakterze edukacyjno -  go
spodarczym, które ma na celu podniesienie kwalifikacji pracowników małych i średnich przed
siębiorstw z Dolnej Saksonii poprzez przygotowanie ich na rozszerzenie Unii Europejskiej. 
Projekt jest realizowany w formie modułów, stosownie do potrzeb przedsiębiorców i obejmu
je następujące dziedziny: przygotowanie w zakresie współpracy gospodarczej z zagranicą, 
kurs adaptacyjny w zakresie kultury polskiej, kurs z zakresu podstaw języka polskiego, a 
także dwutygodniowe praktyki w Poznaniu, które mają sprawdzić zastosowanie teorii w prak
tyce. Pobyt pracowników firm niemieckich w Polsce został zaplanowany właśnie na okres od 
27 września do 7 października 2004 roku. Poprzez aktywne uczestnictwo w projekcie pra
cownicy niemieckich firm zyskali niepowtarzalną możliwość rozszerzenia swojej wiedzy na 
temat Wielkopolski i Poznania oraz nawiązania pierwszych kontaktów handlowych. Tym sa
mym Job-fit for Europę stworzy nowe podstawy dla współpracy gospodarczej w poszerzo
nej UE, które umożliwiają wymianę doświadczeń poprzez forum internetowe i stałą europej
ską grupę roboczą.

Projekt został zrealizowany przy finansowym wsparciu Europejskiego Funduszu 
Socjalnego oraz Landu Dolna Saksonia. Jego działania zostały zaplanowane na następne 
lata aż do 2007 roku. W kolejnych edycjach projektu przedsiębiorcy z Hannoveru mają jed
nak udać się do dwóch innych krajów, które przystąpiły do Unii Europejskiej w 2004 roku.

ROBERT TALAGA

Podpisanie porozumienia w sprawie objęcia patronatem 
przez Rotary Club

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mosinie

- na placu zabaw w Krośnie odbył się zorgani
zowany przez tamtejszą radę sołecką pod kie
rownictwem sołtysa - radnego Ryszarda Ry
bickiego Festyn "Pożegnania lata". Wśród 

jozlicznych atrakcji artystycznych na festyno
w e j estradzie prezentowali się m.in.: Ludowy 

Zespół Kobziarzy z Buku oraz Dziecięcy Ze
spół Wokalny z MOK prowadzony przez rad
ną Magdalenę Wojciechowską. Festynowych 
radości razem z liczną grupą mieszkańców 
Krosna "skosztowali" również wiceburmistrzo
wie Stanisław Dębiec i Bogdan Robakowski 
oraz radny Krzysztof Rembowski; 

poniedziałek, 20 września 2004
- posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa (temat: Sprawa procedury rozpa
trywania wniosku dotyczącego opracowane
go m iejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy siedliskowej 
z działalnością agroturystyczną, obejmujące
go obszar części działki o nr ewd. 353 we wsi 
Krosno. Sprawa wykreślenia Gminy Mosina 
z rejestru gmin objętych niekorzystnymi wa
runkami gospodarowania. Problem zan ie

czyszczan ia środowiska naturalnego przez 
p ie lko-po lskie  Przedsiębiorstwo Przetwórstwa 
Ziemniaczanego w Luboniu. Wstępny projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę nr XIX/159/03 
z dnia 30 grudnia 2003 r. w sprawie zatwier
dzenia planu przychodów i wydatków Gmin
nego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo
darki Wodnej
na rok 2004. Wstępny projekt uchwały w spra
wie przyjęcia do realizacji projektów w ramach 
Programu Odnowy Wsi w roku 2004. Sprawy 
bieżące.);
- posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
(temat: Spotkanie z dyrektorami szkół Gminy 
Mosina na progu nowego roku szkolnego.);
- odbyły się kolejne rozmowy z przedstawicie
lami PSE-Zachód na temat realizowanej inwe
stycji na terenie Daszewic, podczas których 
podjęto decyzję o przesunięciu linii energetycz
nej zgodnie z wnioskami i sugestiami zainte
resowanych mieszkańców;

wtorek, 21 września 2004
- posiedzenie Komisji Inwestycji, Mienia Ko
munalnego i Lądu Przestrzennego (temat:

Starosta Poznański Jan Grabkowski 
i Prezydent Rotary Club - Poznań Puszczykowo - Stanisław Kasprowicz

W dniu 14 października br. w Starostwie Powiatowym w Poznaniu podpisano poro
zumienie pomiędzy Starostą Poznańskim - Janem Grabkowskim a Prezydentem Rotary Club 
- Poznań Puszczykowo - Stanisławem Kasprowiczem w sprawie objęcia patronatem Spe
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mosinie.

W spotkaniu udział wzięli: Starosta Poznański Jan Grabkowski, Członek Zarządu 
Powiatu Tomasz Lubiński, Dyrektor Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Mosinie Bożena 
Mazur, Dyrektor Gabinetu Starosty Maria Lipska; natomiast stronę Rotary Club reprezento
wał Prezydent Rotary Club - Stanisław Kasprowicz, Sekretarz Rotary Club - Krzysztof Mil
czarek oraz zaproszone media.

Opieka Rotary Club nad Ośrodkiem polegać będzie w szczególności na działa
niach poprawiających jego bazę materialną, wyposażenie w sprzęt rehabilitacyjny i dydak
tyczny. Podczas spotkania dyrektor Ośrodka otrzymała, od Prezydenta Rotary Club, symbo
liczny czek w wysokości 4000 zł na wyposażenie jednej z pracowni dydaktycznych.

MACIEJ GRACZYK
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HARMONOGRAM WYWOZU 
PRZEZ ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH 

NIECZYSTOŚCI STAŁYCH Z POSESJI MIESZKANIOWYCH 
GMINY MOSINA w listopadzie i grudniu 2004 roku

Zaopatrzenie Gminy Mosina w prąd i gaz. Pi
smo właściciela części działki o nr ewd. 353 
we wsi Krosno w sprawie opracowanego miej
scowego planu zagospodarowania przestrzen
nego terenu zabudowy siedliskowej z działal
nością agroturystyczną. Sprawa ponoszenia 
przez mieszkańców Gminy Mosina wpłat na 
Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Go
spodarki Wodnej w przypadku włączania nie
ruchomości do sieci infrastruktury technicznej. 
Sprawy Gminy Mosina rozpatrywane przez 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze.);

piątek, 24 września 2004
- posiedzenie Komisji Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa (temat: Projekt uchwały 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmo
wanie pasa drogowego dróg gminnych na cele 
niezwiązane z potrzebami zarządzania droga
mi lub potrzebami ruchu drogowego. Bez
pieczna droga do szkoły. Profilaktyka prze—  
ciw używkom w szkołach Gminy M o s in ^ F  

Sprawy bieżące.);

sobota, 25 września 2004
- w Izbie Muzealnej w Mosinie otwarta została 
wystawa fotografii "Nasze szkolne lata";

niedziela, 26 września 2004
- na terenach przyległych do Karczmy "Pod
kowa Leśna" w Krajkowie odbyły się zorgani
zowane przez Klub Sportowy IDMAR R e g i^  
nalne Zawody Konne w skokach przez p rz ™  

szkody;

poniedziałek, 27 września 2004
- posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa (temat: Wizja lokalna terenów obję
tych wnioskami o opracowanie miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego dla 
działek o nr ewid. 147 i 148 we wsi Baranów- 
ko i o nr ewid. 57 we wsi Krajkowo oraz dla 
działek o nr ewid. 271/1, 301/1, 300/1 i 280/6 
we wsi Krosinko. Wizja lokalna funkcjonowa-
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nia elektrowni wodnej na Kanale Mosińskim 
i jej wpływu na stan kanału Olszynka. Projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji pro
jektów  w ramach Program u Odnowy Wsi 
w roku 2004. Projekt stanowiska w sprawie li
kwidacji i rekultywacji wylewisk wód poproduk
cyjnych z Wielkopolskiego Przedsiębiorstwa 
Przetwórstwa Ziemniaczanego w Luboniu na 
terenie Gminy Mosina. Projekt stanowiska 
w sprawie wykreślenia Gminy Mosina z reje
stru gmin o niekorzystnych warunkach gospo
darowania.);
- posiedzenie Komisji Inwestycji, Mienia Ko
munalnego i Ładu Przestrzennego (temat: 
W izja lokalna terenów objętych wnioskami 
o opracowanie miejscowych planów zagospo
darowania przestrzennego dla działek o nr 
ewid. 147 i 148 we wsi Baranówko o nr ewid. 
57 we wsi Krajkowo oraz dla działek o nr ewid. 
271/1, 301/1, 300/1 i 280/6 we wsi Krosinko. 
W/izja lokalna funkcjonowania elektrowni wod-

^ i e j  na Kanale Mosińskim

i jej wpływu na stan kanału Olszynka.);
- odbyło się spotkanie z przedstawicielem 
Szpitala Powiatowego w Puszczykowie dla 
omówienia warunków współpracy z gminą;
- na zebraniu wiejskim w Krajkowie omawiano 
zasady obowiązujące przy wykonywaniu przy
łączeń do nowo wybudowanej sieci kanaliza
cyjnej;

wtorek, 28 września 2004
- w Urzędzie Miejskim przeprowadzono rozmo
wy z przedstawicielem POLKOMTELU na te
mat budowy masztu te le fonii komórkowej 
w Czapurach;
- prowadzono rozmowy z kierownictwem Ośrod
ka Sportu i Rekreacji w Mosinie na temat funk
cjonowania ustawy o pożytku publicznym;

środa, 29 września 2004
^ p o s ie d z e n ie  Komisji Budżetu i Finansów (te- 
W a t :  Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr

XIX/159/03 z dnia 30 grudnia 2003 r. w spra
wie zatwierdzenia planu przychodow i wydat
ków Gminnego Funduszu Ochrony Środowi
ska i Gospodarki Wodnej na rok 2004. Projekt 
uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za 
zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych 
na cele niezwiązane z potrzebami zarządza
nia drogami lub potrzebami ruchu drogowe
go. Projekt uchwały w sprawie udzielenia po
mocy finansowej w utrzymaniu Filii Wydziału 
Komunikacji Starostwa Powiatowego w Pozna
niu na terenie Gminy Mosina. Projekt uchwały 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na 
rok 2004. Sprawy bieżące.);

czwartek, 30 września 2004
- w sali MOK odbyła się XXXI Sesja Rady Miej
skiej w Mosinie;
- w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie 
z przedstawicielem Wojewódzkiej Fundacji 
Rozwoju Regionalnego;

cdn

Od listopada 2004 roku 
Zakład Usług Komunalnych 

zabezpiecza nieodpłatny 
w yw óz surowców wtórnych •
segregowanych

od mieszkańców
całej Gminy Mosina

ZASADY
nieodpłatnego wywozu surowców wtórnych - 

segregowanych w listopadzie i grudniu 2004 roku
Przystępując do selektywnej zbiórki surowców wtórnych liczyliśmy i ciągle liczymy 

na zrozumienie i gotowość współdziałania wszystkich mieszkańców naszej gminy zobowiązanych 
do spełniania ustawowych wymogów ochrony środowiska.

W przypadku stwierdzenia, że zawartość worków stanowić będą śmieci 
-  nie będą one zabierane przez ZUK.

e

WORKI KOLORU ZOŁTEGO '191
przeznaczone są na odpady typu:

- tworzywo sztuczne (butelki plastikowe, pojemniki po chemii 
gospodarstwa domowego, folie, worki foliowe

nie należy w nich umieszczać:
- plastiku twardego np. doniczek, mebli ogrodowych, pojemników 
po olejach silnikowych, pojemników po przetworach spożywczych 

(jogurtach, serkach...), opakowań po chipsach itp.
WORKI KOLORU CZARNEGO LUB ZIELONEGO

przeznaczone są na odpady typu:
- opakowania szklane: butelki, słoiki (bez nakrętek)

nie należy w nich umieszczać:
- szkła okiennego

9T WORKI KOLORU NIEBIESKIEGO '$9
przeznaczone są na odpady typu:

- makulatura (kartony, papier, gazety)
nie należy w nich umieszczać:
- opakowań z folia aluminiową

Wywóz worków  z wyselekcjonowanym i surowcam i oraz ich wym iana następu 
n ieodpła tn ie  w edług harm onogram u.

Zakład Usług Komunalnych w Mosinie
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HARMONOGRAM NIEODPŁATNEGO WYWOZU 
SUROWCÓW WTÓRNYCH - SEGREGOWANYCH 

OD LISTOPADA DO GRUDNIA 2004 ROKU
REJON 1 - OSIEDLE ZA BARWĄ
REJON -  NOWE KROSNO
ulice:
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego,
Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, 
Dąbrowskiej, Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, 
Dembowskiego, Topolowa, M arcinkowskiego,, 
Czarnieckiego, Targowa, Czereśniowa, 
Gen.Sowińskiego, Wiosny Ludów, Piaskowa, 
Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa,, Wiśniowa, 
Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa,
Porzeczkowa, Jabłkowa, Poziomkowa,
Jagodowa, Gruszkowa, Skrajna, Śremska, 
Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, 
Szpakowa, Wrzosowa, Krasińska, Słoneczna, 
Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasie, Nadleśna.

Makulatura 
Tworzywa sztuczne Szkło

10,24  listopada
08 ,22  grudnia

17 listopada
15 grudnia

REJON I I -u lic e  LESZCZYŃSKA- 
STRZELECKA - KOLEJOWA- 
FARBIARSKA
ulice:
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, 
Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, 
Wawrzyniaka, Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, 
Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, 
Wierzbowa, Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. 
Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, 
Jesionowa. Kasztanowa, Długa, Torowa, 
Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, 
Ogrodowa, Grabowa, Kasprowicza.

Makulatura 
Tworzywa sztuczne

Szkło

09,23  listopada
07,21 grudnia

16 listopada
14 grudnia

REJO N-III „ZAWARCIE”
Daszewice, Babki, Czapury, Wiórek, 
Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Radzewice, 
Mieczewo, Sasinowo, Kubalin

Makulatura
Tworzywa sztuczne

Szkło
3 listopada
1 grudnia

REJON - IV
Krosno, Drużyna, Nowinki, Pecna, 
Konstantynowo, Krosinko, Dymaczewo 
Nowe, Dymaczewo Stare, Żabinko, 
Krajkowo, Krajkowo Folwark, Baranówko, 
Baranowo, Sowinki, Sowiniec,
Bolesławiec, Borkowice

Makulatura
Tworzywa sztuczne

Szkło
4 listopada
2 grudnia

Zakład Usług Komunalnych prosi mieszkańców 
o wystawianie worków

z wysegregowanymi surowcami przed posesją o godzinie 7:30 
w dniach określonych w powyższym harmonogramie

erkuriuszw. o s iń s k i
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*%owa linia autobusowa. marginesie.

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW MPK

Linia nr 101
Poznań Dębiec >  Mosina Mosina >  Poznań Dębiec

TARYFA OPŁAT
BILETY

jednorazowe
w 1 strefie 

zł
w 2 strefach 

zł
w 3 strefach 

zł
w 4 strefach 

zl
Normalne 1,80 2,70 4,50 5,50

Ulgowe 37% 1,10 1,70 2,80 3,40
Ulgowe 78% 0,40 0,60 1,00 I 1,20

Godna pożałowania 
próba sabotażu 

w internetowej sondzie
Przygotowując materiały do kolejnego wydania MM czę
sto zaglądam na stronę internetową naszej gminy:

www.mosina.pl
Nie ukrywam, że przy okazji sprawdzam jaka jest jej tzw. 
oglądalność. Co prawda do wielkich nie należy, ale od 
niedawnych około dwudziestu osób na dobę systematycz
nie wzrasta. Dobre to zjawisko - bo internet to ten komu
nikator, który zapewne już dla następnego pokolenia bę
dzie podstawowym źródłem pozyskiwania wszelakich 
wiadomości.
Ale wracam do tytułowego tematu:
Otóż w połowie października na wspomnianej stronie 
ukazała się sonda, w której można wziąć udział odpo
wiadając na pytanie poprzez zaznaczenie odpowiednie
go pola: bardzo dobrze, dobrze, nie mam zdania, źle i bar
dzo źle.
Konkretne pytanie było następujące:
Jak oceniasz nowe połączenie z Poznaniem - auto

busem nr 101 ?
Ponieważ w poprzednim numerze MM zapowiedziałem 
więcej informacji na ten temat, postanowiłem wyniki tej 
sondy obserwować.
Na początku (choć liczba głosujących nie była większa 
niż 15) zdecydowanie przodowała opcja dobrze i bardzo 
dobrze, przy znikomych głosach niezadowolenia. 
Jeszcze tego samego dnia sytuacja się odmieniła - gwa
łtownie rosła ilość niezadowolonych. Najpierw wynosiła 
100. a w pewnym momencie ponad 2000. Wyczuwając 
jakieś nieprawidłowości systemu głosowania zanotowa
łem liczbę osób odwiedzających stronę. Utrzymywała się 
na stałym poziomie około 40 osób. Skąd więc ponad 
2000 głosowań.
Okazało się, że w naszej gminnej sondzie można przy 
każdym odwiedzeniu strony glosować dowolną ilość razy, 
to jest nie tak jak w innych portalach: WIRTUALNEJ POL
SKI, ONETU czy INTERII, gdzie zagłosować można tyl
ko raz na 24 godziny. A w mosińskim portalu ktoś "dow
cipny” wykrył jego słabą stronę, i być może odkrył do
stęp do programu, by celowo na przekór innym masowo 
zagłosować na opcję negatywną. Moje podejrzenia po
twierdziły się, kiedy odkryłem, że podczas trzech wejść 
na stronę (w tym moich dwóch: pierwszym i trzecim) w 
super krótkim czasie internetowy “manipulator" dodał 
przeszło tysiąc głosów w opcji “źle”.

Następnego dnia w wyniku interwencji u ad
ministratora strony i serwera wszystko się wyjaśniło. Pro
gram głosowań został uaktualniony i odpowiednio zabez
pieczony. Teraz glosy można oddawać z jednego kom
putera tylko raz na dobę. Nadpisane głosowania usunię
to i aktualne wyniki na niedzielę 24.10.2004 przedstawiają 
się następująco:

bardzo dobrze 54%
dobrze 19%
nie mam zdania 14%
źle 6%
bardzo źle 6%

A w sondzie dotychczas wzię ły udzia ł tylko 63 
osoby.

Powie czytelnik: To tylko “zabawa". Zgadzam się z tym, 
ale również podczas zabawy obowiązują normy uczciwych 
zachowań. Jeżeli ktoś norm tych nie przestrzega źle to o 
nim świadczy. Wprowadzanie w błąd innych (chce wie
rzyć, że nie robił tego celowo) wymaga napiętnowania, 
bo nie wiadomo jaki wymiar i skutki przyjmą jego kolejne 
nieodpowiedzialne pomysły.

REDAKTOR
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ćmkurs ofert

Zarządzenie nr 75/04 
Burm istrza Gminy Mosina 

z dnia 15 października 2004 roku 
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 

o fe rt realizowanego w oparciu 
o Roczny Program W spółpracy 

samorządu Gminy Mosina 
z organizacjam i pozarządowymi 

oraz innym i podm iotam i prowadzącym i 
dzia ła lność pożytku publicznego.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz.1591 z późn. 
zm.), art. 11 ust. 1 pkt 1, ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolonta
riacie (Dz. U. nr 96, poz. 873 z późn. zm.) zarządza się, co na
stępuje :

§1-
Ogłaszam otwarty konkurs ofert na realizację zadań określonych 
w Rocznym Programie współpracy samorządu Gminy Mosina z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowa
dzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2005.

§2.
Do konkursu mogą przystąpić organizacje pozarządowe oraz pod
mioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie pro
wadzące działalność w dziedzinie objętej konkursem.

§3.
Oferty należy złożyć na formularzu zgodnym z załącznikiem nr 
1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo
łecznej z dnia 29 października 2003r.w sprawie wzoru oferty re
a lizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy 
o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wyko
nania tego zadania (Dz. U. nr 193, poz. 1891), w ciągu 30 dni od 
daty ukazania się ogłoszenia o konkursie.

§4.
Ogłoszenie o konkursie stanowi załącznik nr 1 do zarządze
nia.

§5.
Zespół Opiniujący zostanie powołany przez Burmistrza w dniu 
15 listopada 2004r.

§6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

/-/Zo fia  Springer

Załącznik nr 1 
do zarządzenia Nr 75/04 

Burmistrza Gminy Mosina 
z dnia 15 października 2004r.

OTWARTY KONKURS OFERT 
2005 - 1 ETAP

Burmistrz Gminy Mosina ogłasza I etap
otwartego konkursu ofert

1. Przedmiotem konkursu jest realizacja w 2005 zadań w zakresie : 
wspierania działań z zakresu opieki społecznej, 
wspomagania działań na rzecz integracji i rehabilitacji osób niepełno
sprawnych,

wspierania działań z zakresu bezpieczeństwa 
i przeciwdziałania patologiom społecznym, 
organizacji wolnego czasu i aktywizacji społecznej dzieci 
i młodzieży,
wspierania profilaktyki i działań na rzecz promocji zdrowia, 
wspierania działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji uzależnień, 
organizacji wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci 
i młodzieży,
upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 
organizacji imprez sportowo -  rekreacyjnych dla dzieci 
i młodzieży realizowanych w I półroczu 2005r., 
remontów obiektów kultury fizycznej będących własnością Gminy Mosi
na,
wspierania inicjatyw z zakresu ochrony środowiska, 
wspierania społecznych lokalnych inicjatyw kulturalnych, 
wspierania przedsięwzięć artystycznych realizowanych na terenie Gmi
ny.

2. Łączna planowana wysokość środków publicznych przeznaczonych na
realizację zadań wymienionych w pkt. 1 wynosi 300.000,00 zł. Ostatecz
na kwota zostanie ustalona po uchwaleniu przez Radę Gminy Mosina 
Budżetu Gminy na rok 2005r. Kwota dotacji nie może przekroczyć 80 %, 
całkowitego kosztu zadania. I

3. Szczegółowe zasady przyznawania dotacji oraz terminy i warunki reali
zacji zadań wymienionych w pkt. 1, jak również termin i tryb oceny ofert 
określa Zarządzenie nr 52/04 Burmistrza Gminy Mosina z dnia 18 sierp
nia 2004 r. w sprawie szczegółowych zasad przeprowadzenia Konkursu 
Ofert realizowanego w oparciu o Roczny Program Współpracy samorzą
du Gminy Mosina z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiota
mi prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

4. Projekty zgłoszone do konkursu na rok 2005 będą oceniane według na
stępujących kryteriów (określonych w Zarządzeniu nr 52/04 Burmistrza 
Gminy Mosina z dnia 18 sierpnia 2004r.):
merytoryczna wartość oferty, w tym zasoby kadrowe i przygotowanie spe
cjalistyczne osób odpowiedzialnych za realizację projektu, 
zasoby lokalowe, techniczne i finansowe oferenta, 
koszty projektu, w tym :

-wysokość wkładu własnego wnioskodawcy,
- udział innych źródeł finansowania,
- struktura wydatków.
perspektywa kontynuacji projektu i potencjalne źródła jego dalszego fi
nansowania,
dotychczasowe doświadczenie i dokonania oferenta.

5. Termin składania ofert na realizację zadań wymienionych w pkt. 1 u p ły w ! 

z dniem 15 listopada 2004r. Oferty należy składać w sekretariacie Urzę
du Miejskiego w Mosinie przy pl. 20 Października 1 z zaznaczeniem na 
kopercie nazwy oferenta i nazwy zadania, którego dotyczy oferta.

6. Zadania publiczne zrealizowane przez Gminę Mosina w roku 2004r.

Lp
Rodzaj zadania

Wysokość
przekazanych

dotacji
1. Wspieranie profilaktyki 

i działań na rzecz promocji 
zdrowia.

75.000,00 zł

2. Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu.

124.000,00 zł

3. Organizacja wypoczynku 
zimowego i letniego dla 
dzieci i młodzieży.

8.000,00 zł

207.000,00 z ł

7. Formularze ofert można pobierać w Urzędzie Miejskim w Mosinie w Re
feracie Finansowo -  Budżetowym. Są one również dostępne na stronie 
internetowej www.mosina.pl.
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ZIELONA GMINA V
Wyniki Konkursu

Do tegorocznej edycji konkursu “Zielona Gmina” zgłoszo
no 19 obiektów. Od czasu rozpoczęcia konkursu wzięło 
w nim udział łącznie 84 uczestników.
Komisja konkursowa dokonała w dniach 29 i 30 lipca br.

)oceny obiektów zgłoszonych do konkursu.
Burmistrz Gminy Mosina na podstawie oceny dokonanej 
przez komisję konkursową przyznała nagrody rzeczowe 
i wyróżnienia wraz z dyplomami za udział.
Poniżej podajemy laureatów tegorocznej edycji konkursu:

Kategoria “ Ogrody przydom owe”
I miejsce

Stefan Pabisiak - Pecna

III miejsca równorzędne:
Renata, Grzegorz Zawadzcy -  Krosinko 

Teresa i Franciszek Śmiałkowie -  Konstantynowo 
Zofia Dudek -  Radzewice

Kategoria “ Ogrody dzia łkow e”
I miejsce

Regina, Ryszard Mydlarz - POD im.A.Mickiewicza
II miejsce

Bogumiła i Waldemar Jędrzejczak
- POD im.A.Mickiewicza

III miejsce
Danuta i Tadeusz Klimaszewscy

- POD im.A.Mickiewicza 
Cecylia Skrzypczak - POD “Malwa”

Kategoria “Balkony”
Wyróżnienie: Bogumiła Walczak -  Świątniki

Kategoria
“ Kw ietniki osiedlowe, zakładowe, szkolne”

I miejsce -  Gimnazjum w Pecnej
Spotkanie podsumowujące tegoroczny konkurs połączo
ne z wręczeniem nagród odbędzie się w Mosińskim Ośrod
ku Kultury -  nowa sala (wejście od strony Banku Spółdziel
czego) dnia 4 listopada br. o godz. 17.00

BOGUSŁAW BARANIAK
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'Kalejdoskop m in n y ..

A jednak ••• 
SZKODA LATA

FESTYN POŻEGNANIA LATA 
W KROŚNIE

WSPOMNIENIE Z ROGOŹNA
13 sierpnia tego roku w Rogoźnie był jednym  z nielicz

nych deszczowych dni. Wysiadające z autobusów dzieci nie miały 
jednak zasmuconych min. Dla wielu z tych 63 to był jedyny 
wyjazd z domu.

Tak oto lista dzieci zakwalifikowanych przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej zmieniła się z anonimowych nazwisk w istoty 
tętniące życiem, ciekawe, chętne zabaw, a przede wszystkim 
śmiechu i beztroski.

Podzieleni na 4 grupy wraz ze swymi opiekunami, miesz
kając w 3-osobowych domkach z pełnym węzłem sanitarnym, 
korzystały z “bogactw” Ośrodka Rekreacyjno -  Sportowego “Za 
Jeziorem” . A było z czego korzystać! Piłka nożna i siatkowa, 
koszykówka, tenis ziemny i stołowy, siłownia, jazda konna, ża
glówki, rowery wodne i kajaki, qady, gry zespołowe, wyścigi, 
zabawy dowolne,...

Mogłabym wymieniać dalej, ale nie tylko o zajęcia tu 
chodziło. Bo oto byliśmy świadkami narodzenia się żywych w ię z j j |• 
i przyjaźni dzieci z różnych szkół podstawowych gminy Mosi
na. Przestały istnieć granice, bariery, a problemy których dotyka 
się w domu tak często okazywały się również problemami kogoś 
kto stał obok. I już wtedy nie było tak ciężko.

Z radością obserwowałam to, co działo się w podobo
zie dzieci z Mosiny. I choć sama byłam opiekunką innej grupy 
w innym obozie, cieszyło mnie, że takiego podziału w zaba
wach nie było. Często m osiniacy byli naszymi towarzyszami 
gier i zabaw.

Żal, że 26 sierpnia trzeba było wrócić do tego, co tak 
często nie napawa optymizmem...

Nie wyrażona wdzięczność dla tych z Urzędu Miasta 
Mosina, którzy nie zawahali się nie tylko finansować ale przede 
wszystkim ofiarować tym dzieciom niezapomniane wrażenia. 
W dzięczność takim  osobom , jak  organizator tego w ypoczyn
ku i opiekunow ie, którzy serce oddali by te w rażenia były 
najpiękniejsze.

KATARZYNA “KROPKA” PRZYNOGAc
PARAFIALNY FESTYN 

MIESZKAŃCÓW
CZAPUR I WIÓRKA
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DYREKTOR
ZAKŁADU USŁUG
KOMUNALNYCH

w MOSINIE
informuje, że od dnia 1 listopada br. 

biura zakładu
mieścić się będą w nowej siedzibie

ul. Sowiniecka 6 6  
62-050 MOSINA
(wejście i wjazd od strony bocznicy 

rozładunkowej PKP)

ZABAWA DOŻYNKOWA 
ROGALINKA I SASINOWA

AZBEST CIĄGLE GROŹNY !

KOMUNIKAT
Zgodnie z § 7 ust. 5 rozporządzenia 

Ministra Gospodarki i Polityki Społecznej 
z dnia 23.10.2003r., 

w sprawie
wymagań w zakresie wykorzystania 

i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 
w których był lub jest wykorzystywany

azbest,
osoby fizyczne nie będące przedsiębiorcami 

zobowiązane są do przedłożenia Burmistrzowi 
Gminy informacji dotyczących azbestu.

W związku z powyższym zapraszamy 
po odbiór wniosków informujących 

o posiadaniu wyrobów zawierających azbest 
a następnie po wypełnieniu, składanie ich w Ref. 

Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Mosinie pok. nr 3 (parter).
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Dnia 3 września br. uczniowie klasy 
historyczno-regionalnej wraz z dyrektor 
mgr Anną Balcerek-Kałek oraz ze swoją 
wychowawczynią uczestniczyli w uroczy
stym rozpoczęciu przemarszu Reprezen
tacyjnego Oddziału Konnego Towarzy
stwa Byłych Żołnierzy i Przyjaciół 15. 
Pułku Ułanów Poznańskich.

łając na wschodnim skrzydle Armii Poznań, 
wzięli udział w słynnej bitwie nad Bzurą. 
Następnie ubezpieczając odwrót piechoty, 
Pułk torował wojsku drogę do Warszawy, 
gdzie dotarł 20 września. Mimo ciężkich 
strat, pułk w chwili kapitulacji był pełnowar
tościowym oddziałem.

Ułani poznańscy walczyli także na fron-

rych rozgrywane są Ogólnopolskie Zawody 
Kawaleryjskie Militari.

Co skłoniło Cię do wzięcia udziału 
w przemarszu?

- Przede wszystkim potrzeba, by uczcić 
pamięć ludzi, którzy w 1939r. przelewali na 
tym samym szlaku krew za Polskę, jak rów
nież, żeby pokazywać młodzieży w naszym

O 15. Pułku Ulanów Poznańskich i kultywowaniu tradycji !

Kawalerzyści wyruszyli sprzed Pałacu 
w Rogalinie i podążyli szlakiem bojowym 15. 
Pułku Ułanów Poznańskich z września 1939 
roku, który wiódł do Warszawy.

Mieszkańcy Wielkopolski, wiele zawdzię
czają 15. Pułkowi Ułanów Poznańskich, któ
ry niewątpliwie pozostawił trwały ślad w hi
storii naszego regionu. Niewielu Wielkopo
lan zna historię Pułku i jego niewątpliwy 
wkład w walkę o wolność naszych ziem.

Tradycje 15. Pułku Ułanów Poznańskich 
sięgają 1918 roku. Wówczas został utworzo
ny pierwszy oddział kawalerii Powstania 
Wielkopolskiego pod nazwą Konnych Strzel
ców Straży Poznania, później 1. Pułk Uła
nów Wielkopolskich. Od samego początku 
ułani tego pułku nosili czerwone otoki na 
czapkach oraz biało-czerwone proporce.

Na front Pułk wyruszył 9 sierpnia 1919r., 
podczas wojny polsko-bolszewickiej walczył 
w ramach 14. Dywizji Piechoty. 15. Pułk Uła
nów Poznańskich cechowała waleczność 
i odwaga oraz sława dowódcy, którym był 
ppłk Władysław Anders. Prowadząc walki 
przeciw Rosjanom, Ułani Poznańscy dotarli 
nad Bug, skąd zostali powołani do przygo
towanej przez Piłsudskiego kontrofensywy. 
Dnia 16 sierpnia 1920 roku Pułk rozbił od
działy sowieckie pod Maciejowicami. Kolej
ne bitwy Pułk stoczył m.in. nad Niemnem. 
Po zakończeniu wojny w uznaniu zasług 
bojowych został odznaczony przez Marsza
łka Józefa Piłsudskiego Orderem Virtuti Mi- 
l i t a r i .

Działalność 15. Pułku Ułanów Poznań
skich, to także czasy II wojny światowej. 
Podczas kampanii wrześniowej 1939 roku 
ułani walczyli na pozycjach obronnych koło 
Zaniemyśla. W dniach 9 -18 września dzia-

cie włoskim, m.in. pod Monte Casino, za co 
odznaczeni zostali ponownie orderem Virtu- 
ti Militari.

Po wojnie, w Londynie założono Koło 
Ułanów Poznańskich im. gen. Włady
sława Andersa. Natomiast w Poznaniu 
w 1991 r. powstało ogólnokrajowe To
warzystwo Byłych Żołnierzy i Przyjaciół 
15. Pułku Ułanów Poznańskich. Wiel
kopolska Brygada Kawalerii Pancernej 
przyjęła nr 15. oraz imię generała bro
ni Władysława Andersa, a orzeł z od
znaki pułkowej ozdobił odznakę bryga
dy. To tyle z chlubnych kart historii 15 
Pułku Ułanów. Wróćmy jednak do na
szych czasów i tych, którym bliskie są 
tradycje ułańskie.

Jednym z uczestników przemar
szu był nasz kolega, uczeń Zespołu 

Szkół w Mosinie - Piotr Walter.
Zadałyśmy mu kilka pytań dotyczących jego 
wrażeń z wyprawy.

Kiedy rozpoczęła się Twoja przygoda 
z 15. Pułkiem Ułanów Poznańskich?

- Moja przygoda zaczęła się od najmłod
szych lat, gdyż mój tata wraz ze swoimi ko

legami, już  przed moim narodzeniem jeździł 
w barwach tego Pułku podczas świąt pań
stwowych i pokazów. Wszystko zaczęło się 
właśnie od taty, który zawsze był i jest dla 
mnie wzorem do naśladowania. W jego śla
dy poszli także dwaj moi bracia. Obecnie 
grupa ludzi tworzy Reprezentacyjny Oddział 
Konny Towarzystwa Byłych Żołnierzy i Przy
jac ió ł 15. Pułku Ułanów Poznańskich. Z  od
działam tym współdziała 33. Kawaleryjska 
Drużyna Harcerska z Mosiny. Oddział co
rocznie organizuje "Dni Ułana"podczas, któ-

wieku i młodszym, jak wyglądali i walczyli 
ułani. Myślę, że wzięliśmy udział w tym prze
marszu również po to, by się sprawdzić, choć 
nie ukrywam, że również dla dobrej zabawy

U dział w przemarszu był dla nas wiel
kim przeżyciem, szczególnie, gdy na trasie 
wielu starszych ludzi pamiętających "tam
ten" wrzesień z łezką witało nas i przypo-i 
minało sobie tamte czasy. Jesteśmy dumni, 
że możemy przypomnieć historię!

Jakie przygody spotkały was na tra
sie?

Jedną z zabawniejszych przygód była ta, 
w której jeden z koni (najmniej doświadczo
ny) pierwszy raz zobaczył krowę. Tak się 
wtedy przestraszył, że jeździec siedzący na 
jego grzbiecie przez siodło czuł bijące ser
ce "biedaka".

Jak zachęciłbyś swoich rówieśników, 
aby poszli w Twoje ślady?

- Myślę, że zachęcać można właśnie 
pokazując i opowiadając jak  najwięcej o hi
storii i tradycjach ułańskich. Przede wszyst
kim trzeba zrozumieć, że kultywować trady
cje może każdy i nie wymaga to wielkich wy
rzeczeń. Oczywiście, jeś li się chce!

Jestem członkiem 33. Kawaleryjskiej 
Drużyny Harcerskiej im. 15 Pułku Ułanów 
Pozanńskich i jeśli ktoś ceni tradycję, a 
przy okazji chce dobrze się bawić, zapraQ  
szam na zbiórki w każdy piątek o godz.
17.00. w Zespole Szkół w Mosinie.

Dziękujemy za ciekawą rozmowę.
- Ja również dziękuję.

Uczestnictwo w uroczystym wymar
szu Reprezentacyjnego Oddziału Kon
nego z Rogalina, pozwoliło nam na bez
pośredni kontakt z historią regionu. 
Udział w takich wydarzeniach jest niewąt
pliwym powodem do dumy.

Komendantowi, Andrzejowi Walte
rowi dziękujemy za zaproszenie. Naszemu 
koledze gratulujemy i jesteśmy z niego dum
ni, że potrafi kultywować tradycje nie tylko 
rodzinne ale i regionalne.

Uczennice klasy historyczno- regionalnej 
Zespołu Szkół w Mosinie

Klaudia Majchrzycka,
Magdalena Kochanka 

pod kierunkiem nauczyciela historii
Beaty Buchwald



rezentacje

Każdego miesiąca, odbywamy niezwykle ciekawą wycieczkę 
po terenie gminy. Dzieje się tak przy okazji kolejnego wydania 
MERKURIUSZA MOSIŃSKIEGO, gdyż sami przyjęliśmy na 
siebie obowiązek jego kolportażu do wszystkich sołectw, zarzą
dów osiedli czy mosińskich punktów handlowych. Powie czytel
nik, że to zbędna czynność mogąca z powodzeniem być wykony
wana przez inną osobę lub zmotoryzowanego gońca. Trudno się 
z takim stwierdzeniem nie zgodzić. Dla nas jednak ta licząca pra
wie 180 km wyprawa (bo tyle potrzeba by dotrzeć do wszystkich 
sołectw w gminie) jest okazją do poznania ciągle zachodzących 
zmian, a głównie do prowadzenia rozmów "o gminie" z sołtysami 
jak również z napotkanymi wieloma mieszkańcami. Po prostu za
spokojenie zwykłej dziennikarskiej ciekawości.

TABOSS

GEOKRATA
Coś w ięcej niż - FIRMY DUŻE i MAŁE

Za każdym razem udając się do pani sołtys w Krosinku, na 
ulicy Stęszewskiej mijamy niezwykle schludny, wykończony bez 
zbędnego przepychu dom. Początkowo zainteresowanie nasze 
wzbudzała wyłącznie jego estetyczna elewacja. Później zwróci
liśmy uwagę na parkujące przed nim samochody, by w końcu 
zauważyć, że nie jest to zwykły dom mieszkalny, lecz siedziba 
firmy o dźwięcznej nazwie "TABOSS - GEOKRATA".

To wystarczyło by wpisać adres - TABOSS Sp. z o.o.

Krosinko, ul. Stęszewska 9 do redakcyjnych planów cyklu FIR
MY DUŻE I MAŁE..., tym bardziej, że jeszcze niedawno nazwa 
"geokrata" była używana jako panaceum na wiele gminnych dro
gowych bolączek. Postanowiliśmy do sprawy powrócić, a przy
najmniej zapoznać się co to takiego ta „geokrata”.

Przyjęci z dużą życzliwością przez kierującego firmą pana 
Krzysztofa Rozenblata, który jak  się później okazało jest jej wła
ścicielem wspólnie z swoją małżonką Martą i córką Pauliną - 
dowiadujemy się, że w Krosinku znajduje się tylko siedziba za
rządu i biura handlowego, natomiast zatrudniający prawie 80 
pracowników zakład produkcyjny mieści się w Nysie.

Na kolejnym spotkaniu, jak w takiej sytuacji przystało, ra
zem z Gospodarzem Gminy, podczas doskonale przygotowanej 
prezentacji dowiadujemy się więcej o geokracie, która:

• jest taśmą zgrzewaną punktowo ultradźwiękami, a rozło
żona pełni rolę ochronną przy zabezpieczaniu trwałości 
dróg, skarp i zboczy;

• po rozłożeniu (sekcji) na odpowiednio przygotowanym 
podłożu i odpowiednim wypełnieniu materiałem zasypo
wym (tłuczeń, żwir, żużel, p iasek , pospółka, a nawet be
ton) poddaje się określonym naprężeniom;

• pionowe naprężenie przekazane od koła pojazdu przej
muje taśma przyczyniając się do powstania w nich sił 
odporu;

• wciąganie do współpracy dużych powierzchni podłoża 
znaczenie redukuje wielkość naprężeń;

• wzajemne blokowanie się komórek praktycznie uniemoż
liwia przesuwanie się elementów i ogranicza nierówno
mierne osiadanie;

• ma zastosowanie przy podbudowie i umacnianiu grun
tów, dróg i autostrad, dróg leśnych, placów, parkingów 
jak  również przy umacnianiu skarp i kanałów, grobli, 
ochronie linii brzegowej itp.

• ma wysoką wytrzymałość na erozję,;
• jest bezpiecznym dla środowiska naturalnego geosynte- 

tykiem, z długoletnią gwarancją;
• jest odporna na zanikanie w gruncie i tym samym nie za

nieczyszcza go.

Stała współpraca i technologiczny nadzór naukowców Poli
techniki Łódzkiej oraz Polskiej Akademii Nauk stanowią gwa

rancję zachowania wysokiej jakości produkcji, co potwierdza 
posiadanie przez TABOSS certyfikatu ISO 9001-2000.
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Kiedy opuszczaliśmy siedzibę firmy zauważyliśmy zawie
szoną na ścianie rycinę przedstawiającą dawne zabudowania fa
bryczne, a niedaleko marmurową tablicę z napisem:

Towarzystwo A kcyjne  
w yrobów  bawełnianych  

S . Rosenblatt 
Łódź

co spowodowało, że przez moment poczuliśmy atmosferę Rey
montowskiej "Ziemi obiecanej", bowiem faktycznie - co potwier
dzili gospodarze, Szaja Rosenblatt był uznanym antenatem rodu.

Później z książkowej lektury dowiedzieliśmy się, że 
wspomniany wyżej pradziad pana Krzysztofa w roku 1858 zało
żył w Łodzi ręczną przędzalnię, która dała początek wielkim 
zakładom włókienniczym zatrudniającym 3000 pracowników, co 
dawało mu 5 miejsce wśród ówczesnych wielkich zakładów tek
stylnych. Byli Rosenblattowie nie tylko przedsiębiorcami, ale 
równie aktywnie włączali się w życie miejscowej społeczności, 
by nie wspomnieć cennej inicjatywy powstania i wybudowania 
Szkoły Rzemiosł dla 500 uczennic i uczniów, a także ich działal
ność w różnych stowarzyszeniach kulturalnych i charytatywnych. 
Na szczególną uwagę zasługiwał ich zbiór prac malarskich ta
kich mistrzów jak: Szymon Czechowicz, Julian Fałat, Jan Ma
tejko, Maurycy Trębacz czy Benjamin Vautier.

Jednak po tamtych czasach pozostały tylko ból, ukry
wana łza w oczach, pamięć i nieliczne rodzinne pamiątki, bo
wiem przeszło 90 procent rodziny Rosenblattów zaznało okru
cieństwa holokaustu hitlerowskich zbrodni. Tracąc życie, tracili 
również swój materialny dorobek. Pierwszy raz za przyczyną 
nazistów, a później w roku 1953 komunistów.

Dzisiaj pan Krzysztof wykorzystując swoje zdolności 
na nowo tworzy nowe miejsca pracy. Należąc do elitarnego Klu
bu Rzetelnego Biznesu stara się postępować zgodnie z obowią
zującymi w nim zasadami. Jest w tym dążeniu do rzetelności 
i uczciwości pewna dostrzegalna charyzma. Podobnie jak jego 
przodkowie oddaje się również innym pasjom, wśród których 
szczególnie wyróżnia się, zapewne odziedziczone po ojcu, za
miłowanie do uprawiania sportów samochodowych. Jeszcze nie
dawno zdobywał tytuły Mistrzów Polski na wyścigach i rajdach 
samochodowych, z których pozostała mu słabość do samocho
dów o mocy powyżej 300 KM, z tej jak to się teraz określa "naj
wyżej półki". Potrafi cieszyć się rodziną i domem. Szczyci się 
sukcesami naukowymi swojej żony, doktorantki Politechniki Po
znańskiej, równie jak  on kochającej sport, jednak trochę inny - 
triatlon, w którym zdobyła tytuł wicemistrza kraju. Cieszy rów
nież uzyskany dyplom córki Pauliny na Wydziale Prawa Uni
wersytetu Adama Mickiewicza.

Od sześciu lat Rozenblatowie mieszkają w Krosinku, 
w bezpośrednim sąsiedztwie Wielkopolskiego Parku Narodowe
go. Jak mówią: - Chociaż mamy możliwość zamieszkania na po
łudniu lub północy Polski, tego miejsca nie zamierzamy zmie
nić. Po prostu tu jest nam dobrze wśród wsoaniałej przyrody i w 
otoczeniu życzliwych i przyjaznych sąsiad W .  Zamierzamy rów
nież bardziej aktywnie, no a może efektywnie włączyć się w życie 
naszej mosińskiej gminy.

KRYSTYNA I BRONISŁAW NOWAKOWIE

A
Nadzieja ma kolor różowy...

UWAGA PANIE
MIESZKANKI 

GMINY M OSINA!
Urząd M iejski w M osinie inform uje, że 

w dniach od 15 do 18 listopada 2004 roku 
OD GODZINY 8:00 DO 17:00 
wykonywane będą bezpłatne

BADANIA
MAMMOGRAFICZNE

PIERSI
Z badania mogą skorzystać panie, 
mieszkanki miasta i gminy Mosina 
w wieku od 50 do 69 roku życia.

Badanie będą wykonywane w “MAMMOBUSIE”, 
który stać będzie obok budynku Straży Pożarnej 

w Mosinie przy ulicy Śremskiej 86

Zapisy na badanie rozpoczną się 
8 listopada 2004 roku 

w Urzędzie M iejskim  w Mosinie, 
pokój nr 19

w godzinach urzędowania 
osobiście  lub te le fon iczn ie 

pod numerem telefonu 8132 251 w. 22

NA BADANIA NALEŻY ZABRAĆ 
DOWÓD OSOBISTY
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11 października 2002 r. poświęcono i prze
kazano społeczności szkolnej sztandar, a gim 
nazjum  nadano o fic ja ln ie  im ię m osińskiego 
bohatera, powstańca z czasów W iosny Ludów. 
Podczas tego wydarzenia Burm istrz Jan Kału- 
ziński, pow iedział: "Chciałbym, aby pokolenia 
co przyjdą po was, m ia ły za wzór Jakuba Krau
tho fera  - Krotowskiego, który z w ielką godno
ścią w a lczy ł o Polskę, o tę ziem ię".

Do osoby patrona naw iązał w swym prze

W rytmie tradycji...
Święto Patrona 

w Zespole Szkól w Mosinie
mówieniu ówczesny dyrektor gimnazjum Jacek 
Szeszuła, mówiąc: " Podziw iać możemy jego 
niesłychany upór w walce z zaborcą pruskim 
o polskość tych ziem. Życzę wam takiego sa
mego uporu w zdobywaniu wiedzy. W spólna 
Europa, do której tak usilnie dążymy, czeka na 
ludzi wykszta łconych. To imię i ten sztandar 
mogą być naszymi sym bolam i i znakami, dro
gowskazem i przewodnikiem  w  życiu 
szkolnym i środow isku" /G łos G im 
nazja lis ty  1/2004/

W drugą rocznicę nadania gim- 
na-zjum w Zespole S zkó ł im ienia J. 
Krauthofera - K rotowskiego 1 paź
dziernika w godzinach popo łudn io 
wych w budynku szko ły  odby ł się fe 
styn, którego ideą jes t tw orzen ie  i 
kultywowanie tradycji szko ły  oraz in
te g ra c ja  ś ro d o w is k a  s z k o ln e g o  
z m ieszkańcam i m iasta i gminy. Na 
uroczystym  apelu, w obecności go
ści: burm istrz Zofii Springer, kierow
nika referatu ośw iaty M ałgorzaty Ka
sprzyk, dyrektora MOK Andrzeja Ka
sprzyka, przyjaciół szkoły, rodziców, m ieszkań
ców  m iasta , nauczyc ie li, uczn iów  Z espo łu  
Szkół, przypomniano “drogę do sztandaru” oraz 
przybliżono sylwetkę patrona. Szkoła gościn
nie o tw orzyła  swoje "wrota". Powagę zastąpił 
śm iech, rozrywka i w spania ła zabawa. Ucznio
wie Szko ły Podstawowej Nr 2 radośnie, w ryt
m ie krakow iaka, po loneza, odg łosów  bitwy 
sprzed lat w  niekonwencjonalny sposób opo
w iedzieli o Jakubie Krauthoferze-Krotowskim , 
gim nazja liści z zespo łu  teatra lnego św ietlicy

szkolnej dorzucili garść poetyckich 
słów, uczniowie i uczennice, ku ucie
sze obserwatorów "godali sobie" gwa
rą poznańską, wybrano “Festynowe
go Przystojniaka", podziw iano w ystę
py g rup  tanecznych , s trze lano  do 
tarcz pod czujnym  okiem członków  
Bractwa Kurkowego, "kruszono ko
pie" w szerm ierczych zmaganiach... 
i za jadano się w ybornym i ciastam i 
upieczonym i przez rodziców.

E m o c je  s ię g n ę ły  z e n itu , gdy 
w  przestrzeni sali g imnastycznej s ta
nę ły  przeciwko sobie rozpalone wolą

zwycięstwa: drużyna uczniów i polsko-niem iec
ka drużyna nauczycieli (kogóż tam  nie było: 
Anio ł, D iabeł, Nurek, Pajac, Pipi...). Rozegra
no m iękką p iłką  mecz w  dwa ognie. Zwycię
stwo przypad ło  w udziale ekipie nauczycieli. 
Komu śmiechu, radosnej wrzawy i emocji było 
zbyt wiele, skryw ał się wśród przepięknych w y
staw, w ędrow ał pośród gim nazjalnego dorob
ku plastyczno fotograficznego, w spom ina ł hi
storię gimnazjum zatrzym aną w fotografiach,

kontem plował sylwetkę patrona, "zanurza ł się 
w naturze"- pracach oddziału ekologicznego, 
podziw ia ł dorobek Gazety G imnazjalnej, Ga
zety Samorządu Uczniowskiego, plastycznych 
prac uczniów SP 2 i gimnazjum wykonanych w 
św ietlicy szkolnej, k ierow ał uwagę ku Celtom - 
wystaw ie prac oddzia łu historycznego i dzien
nikarskiego, ku dorobkowi drużyn Ośrodka ZHP

w Mosinie, trofeom strzeleckim  Mosińsko-Pusz- 
czykowskiego Bractwa Kurkowego, kolekcji sta
rych aparatów fotograficznych, m ilitariom i uro
kom gospodarstwa domowego sprzed lat. Trzy 
godziny zadumy i zabawy m inęły niepostrze
żenie. W szystkim , którzy nas odwiedzili, a tak
że tym którzy wspomogli w  przygotowaniu Dnia 
Patrona serdecznie dziękujemy i zapraszam y 
za rok.

A.CHILCZUK-BECH

Dzielnicowi •••

sierżant sztabowy
DARIUSZ FLIEGER

telefon: 0605 192917

Czuwa nad bezpieczeństwem 
mieszkańców zamieszkałych w 

Rejonie Nr 1 w Mosinie:

ulice:
Akacjowa, Bukowa, Budzyńska, Cisowa, 
Czwartaków, Chodkiewicza, Długa, 

Dębowa, Fiedlera, Grabowa, Garbarska, 
Jasna, Jarzynowa, Jaworowa, Jodłowa, 

Jesionowa, Kwiatowa, Krasińska, 
Krasickiego, Kalinowa, Kasztanowa, 
Kolejowa (6-28, 7-29), Kasprowicza, 
Klonowa, Kanałowa, Krotowskiego, 

Konopnickiej, Kołłątaja, Krótka, Krańco
wa, Kilińskiego, Łazienna, Mickiewicza, 

Mostowa, Niezłomnych, Olchowa, 
Orzeszkowej, Ogrodowa, Podgórna, 
Plac 20 Października (1-19 i 2-18), 

Poznańska (28-44, 29-45), 
os. Powstańców Wlkp., Prusa, 
Poniatowskiego, Pożegowska, 

Rzeczna, Rzeczypospolitej Mosińskiej, 
Reja, Reymonta, Słoneczna, Sosnowa, 

Strzelecka, Skryta, Strzałowa, 
Szpakowa, Szosa Poznańska, Słowac

kiego, 25 Stycznia, Sienkiewicza, 
Śremska (1-55, 2-54, 84-86, 85-87), 

Torowa, Tylna, Wierzbowa, Wrzosowa, 
Wybickiego, Wawrzyniaka, Wąska, 

Wiejska, Zieleniec oraz wieś Krosinko

K O M E N D A N T KO M ISARIATU  
p rzyjm uje obyw ateli w  spraw ie skarg  

i w n io skó w  dot. pracy po lic jan tów  
w  każdy p o n ied z ia łe k  od godziny  

15:30 do 17:30
w  siedzib ie  K om isariatu  w  M osinie  

przy ul. K olejow ej 9
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W dniach 27 września do 2 października mosińskie gimnazjum gościło u siebie młodzież ze szkoły niemieckiej typu Realschule wraz z ich 
opiekunami. Wizyta odbyła się w ramach współpracy między naszym miastem i leżącym w okręgu hanowerskim Seelze. Tydzień obfito
wał w spotkania integracyjne oraz wycieczki krajoznawcze. Oprócz zajęć rekreacyjnych młodzież uczestniczyła we wspólnych lekcjach. 
Zajęcia zostały tak przygotowane, żeby czynny udział w nich brali również uczniowie z Niemiec. Dla nas nauczycieli była to okazja do 
dyskusji oraz porównania systemu szkolnictwa w naszych krajach. Dla gości nowe doświadczenie, a dla naszej młodzieży możliwość 
sprawdzenia swoich umiejętności językowych.
Natomiast w czwartek odbyło się na Osowej Górze ognisko nie tylko z udziałem gości z Niemiec, lecz również kilkuosobowej delegacji 
polskich nauczycieli z Ukrainy. Podczas spotkania omawiana była współpraca w ramach programu Comenius oraz nawiązane zostały 
kontakty ze strony mosińskich harcerzy. Polscy nauczyciele z Ukrainy odwiedzili również naszą szkołę, w której zachwyt wzbudziły sale 
do nauczania początkowego, gabinet biologiczny oraz pracownia plastyczna. Na zakończenie delegacja otrzymała albumy o Mosinie. 
Sympa tycznym akcentem, który zakończył pobyt grup zagranicznych w naszej szkole był mecz w dwa ognie pomiędzy nauczycielami 
gimnazjum a uczniami. Kadra pedagogów zaprosiła do uczestnictwa w meczu niemieckich kolegów. Dużą niespodzianką dla przeciwni
ków oraz widzów było wystąpienie nauczycieli w przebraniu, tak więc oprócz rywalizacji panował nastrój dobrej zabawy.

Pobyt gości był pozytywnym doświadczeniem dla naszej szkoły. Spotkania z innymi narodami pomagają młodzieży odnajdy
wać się w realiach zjednoczonej Europy, uczą wzajemnej tolerancji i przełamywania schematów myślowych.

JUSTYNA KRZYŻAŃSKA

Tydzień spotkań z zagranicą w Mosińskim Zespole Szkół

Poniedziałek, 27. września
Niemiecka grupa uczniów została dowieziona z dworca w Poznaniu autobu
sem do Mosiny. Spotkaliśmy się o godz. 16.30 w budynku szkolnym, gdzie 
zostały każdemu uczniowi przydzielone rodziny u których miał zakwatero
wanie. Grupa składała się z 15 uczniów -2 chłopaków 13 dziewczyn w róż
nym wieku oraz z 3 opiekunów z Niemiec. Po krótkim czasie wszyscy ruszyli 
do domów by odpocząć po długiej jeżdzie w pociągu. Poza tym musieli 
zapoznać się z rodziną, u której mieli mieszkać. Po kolacji o godz. 19.00 
udaliśmy się do „Wyrwigrosza" na dyskotekę. Początkowo wszyscy trochę 
się wstydzili, lecz po czasie zaczęliśmy rozmawiać i zapoznawać się z kole
gami i koleżankami z Niemiec. Rozmowy i taniec umilały nam czas na dys
kotece. 0  godz. 22.00 zabawa dobiegła końca. W wyjątkowo dobrych hu
morach pojechaliśmy do domów.

Damian Budziński

1

Piątek, 1 .października
W piątek 1 .października spotkaliśmy się z naszymi kolegami i koleżankami z Niemiec już o godzinie 9.00. Tego dnia udaliśmy się na wycieczkę, 

której celem było obejrzenie zbiorów w Muzeum Arkadego Fiedlera w Puszczykowie. Podziwialiśmy tam, m.in. Piramidę (która ponoć dostarcza pozytywnej 
energii), żarłoczne piranie, ogromnego węża i wiele innych ciekawych przedmiotów. Następnie spacerkiem wróciliśmy do szkoły, gdzie zjedliśmy obiad. Po 
posiłku wszyscy udali się do domów. Tego dnia ponownie zjawiliśmy się w szkole o godzinie 16.30., by uczestniczyć w obchodach święta Dnia Patrona Szkoły 
- Jakuba Krauthofera - Krotowskiego....
Kiedy wszyscy uczniowie rozchodzili się wieczorem do domów, my wraz z gośćmi z Seelze uczestniczyliśmy jeszcze w pożegnalnej dyskotece. Wszyscy bawili 
się świetnie, a pod koniec zabawy w oczach niektórych osób widać było łzy smutku. Każdy ubolewał nad tym, że ten wspaniały tydzień już się kończy.. Zmęcze
ni całym dniem pełnym wrażeń, o godzinie 22 udaliśmy się do domów.

A  w sobotę poprawiła się pogoda, lecz nastroje gości i  gospodarzy b yły  pochmurne i  pełne łez rozstania...
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Oddział Regionalny Kasy Rolnicze
go U bezp ieczen ia  S po łecznego  
w Poznaniu organizuje konkurs p.n. 
"Znam zasady bezpiecznej pracy 
w gospodarstwie rolnym".

KONKURS !!! - UWAGA ROLNICY - KONKURS !!!
„Znam  zasady bezpiecznej pracy w gospodarstwie rolnym"

1. Cel Konkursu: promocja i szerze
nie zasad ochrony zdrowia i życia 
w trakcie pracy w gospodarstwie 
rolnym.

2. Warunki konkursu:

PYTANIA KONKURSU
„Znam zasady bezpiecznej pracy w gospodarstw ie 

ro lnym ”

3.

a) udział w konkursie mogą wziąć 
osoby prowadzące działalność 
rolniczą i ubezpieczone w OR 
KRUS w Poznaniu oraz ubezpie
czeni domownicy tych osób;

b) uczestnik konkursu po wypełnie
niu kuponu (zaznaczenie 1 pra
widłowej odpowiedzi do każ
dego pytania oraz podanie da
nych osobowych, adresu, nr te
lefonu kontaktowego) dostarcza 
go osobiście lub listownie do sie
dziby OR do dnia 3 grudnia 
2004 r. (o ważności kuponu de
cyduje data wpływu do OR);

c) wśród osób, które dostarczą ku
pony z prawidłowo zaznaczo
nymi odpowiedziami zostanie ko
misyjnie wylosowanych 5 laure
atów, którzy o tym fakcie zosta
ną poinformowani telefoniczne;

d) losowanie odbędzie się w dniu 6 
grudnia 2004 roku o godzinie 
12.00;

e) wręczenie nagród nastąpi w dniu 
9 grudnia 2004 r. w siedzibie Od
działu

(Poznań, ul. Św.Marcin 46/50) 
o godzinie 9.00.
Nagrodami w konkursie będą elek
tronarzędzia przydatne w pracy 
w gospodarstwie rolnym (m.in. wier
tarki udarowe, szlifierki kątowe) 
oraz ochrony osobiste w 5 zesta
wach o łącznej wartości 1000zł. 
Każdy laureat jest zobowiązany do 
uiszczenia 10% podatku od warto
ści nagrody.

1. W razie zaistnienia wypadku przy 
pracy rolniczej fakt ten powinien być 
zgłoszony do KRUS:
A) bez zbędnej zwłoki,
B) w ciągu 7 dni,
C) po zakończeniu leczenia.

2. Najczęstszymi przyczynami wypad
ków w rolnictwie są

A) upadki osób (m.in. z wysoko
ści, w wyniku po-tknięć i pośli
zgnięć),

B) pochwycenia przez ruchome 
części maszyn (m.in. przy pracy 
na piłach tarczowych),

C) uderzenia, przygniecenia przez 
zwierzęta (m.in. przy obsłudze)

3. Nieobudowane otwory zrzutowe 
i włazy stropowe winny być zabez
pieczone barierkami i listwami przy
podłogowymi o wysokości:
A) 1 m i 10 cm,
B) 1,1 m i 15 cm,
C) 1,3 m i 15 cm.

4. By schody były bezpieczne muszą 
mieć stopnie o:
A) wysokości 15 cm

i głębokości 27cm,
B) wysokości 17cm

i głębokości 29cm,
C) wysokości 19cm

i głębokości 31 cm.

5. Drabina powinna wystawać ponad 
płaszczyznę na którą się wchodzi:
A) co najmniej 0,3 m,
B) co najmniej 0,5 m,
C) co najmniej 0,7 m.

O ddzia ł Regionalny KRUS w Poznaniu 
ul. Św. Marcin 46/50,

60-959 Poznań 2, skr.poczt.15

KUPON KONKURSOWY
DANE U C ZE S TN IK A  K O NK URSU ZAZN AC Z PRAW IDŁO W Ą 

ODPOW IEDŹ:

1 A B C

im ię i nazwisko 2 A B C

3 A B C

adres korespondencyjny 4 A B C

5 A B C

te lefon kontaktowy
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Z HISTORII MOSIŃSKIEGO 
SZKOLNICTWA...

WYSTAWA W IZBIE MUZEALNEJ 
„Nasze szkolne lata...”

szkołach tak katolickich jak ewangelickich, język polski stał się języ
kiem wykładowym, zaś język niemiecki przedmiotowym. Do naucza
nia w języku polskim byli dopuszczeni także nauczyciele niemieccy, 
którzy w mowie i piśmie biegle władali językiem polskim. Niemieccy 
nauczyciele, mówiący tylko po niemiecku, zostali zwolnieni ze swych 
obowiązków w kwietniu 1919 roku.

W roku szkolnym 1938/39 szkoła liczyła 18 oddziałów, 867 
uczniów i 15 nauczycieli. W czasie okupacji, dla prawie tysiąca dzie
ci z Mosiny i okolic utworzyli Niemcy w 1941 r. w Krosinku 2 klasy. 
Nauka odbywała się okresowo, wyłącznie w języku niemieckim 
i bardziej przypominała obóz pracy niż szkołę. Większą część czasu 
poświęcano na zbieranie ziół, sadzenie drzew, jeśli starczało czasu 
uczono języka niemieckiego "by przyszli robotnicy mogli zrozumieć 
rozkazy swych panów".

Wznowienie nauki nastąpiło 1 marca 1945 roku. Pracę rozpo
częło 7 nauczycieli, a naukę 805 uczniów w 14 klasach. Utworzono 
jedną klasę VI, by umożliwić dzieciom przejście do szkoły średniej.
Dla 81 uczniów, powyżej 14 lat utworzono kurs popołudniowy, przy
gotowujący do I klasy gimnazjalnej. Utworzono także 1 klasę kursu 
wyższego i 2 klasy kursu średniego z myślą o dorosłych, dla których 
nauka rozpoczęła się we wrześniu 1945 r., i odbywała się w wymia
rze 19 godzin tygodniowo.

JÓZEFA R O S Z A K -R O S IC ^

GALERIA MIEJSKA 
prezentuje •••

W Mosinie do 1834 roku istniała tylko jednoklasowa szkoła 
z nauczycielem Nowackim. Nowy budynek szkolny oddany w 1834 
r., przeznaczony był dla uczniów: katolików, ewangelików i żydów. 
Szkoła była "symultanna", co oznacza, że jeden nauczyciel był ka
tolikiem, drugi wyznania ewangelickiego. Funkcję inspektora spra
wowali: proboszcz Szymański i kaznodzieja Dittrich z Krosna. Pierw
szym katolickim nauczycielem został Wojciech Rost (późniejszy bur
mistrz), następnie Jesionek, po nim Ludwik Łożyński. W 1870 roku 
nastąpił rozdział i proces usamodzielnienia się nowej szkoły katolic
kiej, oraz budowy nowej szkoły ewangelickiej.

W roku 1884 budynek szkoły katolickiej przeznaczono do rozbiórki, 
a pomieszczenia na izby lekcyjne wynajęto od: R.Degena (lokal bilar
dowy), Kocha (warsztat stolarski), Niewiteckiego (szynk). Wynajęto także 
mieszkania dla nauczycieli, mieszczące się w budynkach przy rynku od 
obywateli: Rembowskiego, Silbersteina, Frankiewicza. 26 lipca 1893 r. 
odbyło się poświęcenie nowego budynku szkolnego, a 14 września na 
na stanowisko głównego nauczyciela, wprowadzono Ludwika Łożyń- 
skiego. W szkole mieściły się 4 klasy i 3 mieszkania dla nauczycieli. 
Majątek szkoły stanowiły także: budynek stajenny (chlew i magazyn), 
13-drzwiowy ustęp, pompa żelazna w podwórzu, płot oddzielający szkołę 
od posesji nr 106 (szkoła miała nr 107) oraz 35 ha roli, użytkowanych 
wspólnie przez nauczycieli.

W skład gminy szkolnej wchodziły: Mosina, Budzyń, Pożegowo, 
Sowiniec, Niwka, Osowa Góra i Krosno. W nowej szkole naukę roz
poczęło 295 uczniów, a pracę 4 stałych nauczycieli i nauczycielka 
pomocnicza. Na budowę nowej szkoły gmina szkolna zaciągnęła 
pożyczkę w wysokości 16 tys. marek do spłaty w rocznych ratach po 
880 marek. Spłata ostatniej raty w wysokości 140 marek miała na
stąpić w 1933 r. Po odejściu na emeryturę L. Łożyńskiego w 1899 r., 
na zwolnione stanowisko został powołany Józef Effert. W kwietniu 
1904 r. wynajęto piątą izbę lekcyjną od Edwarda Degena, bowiem 
z roku na rok liczba klas i uczniów zwiększała się. W warunkach 
eksterminacyjnej polityki germanizacji i ustawodawstwa względem 
polskiego społeczeństwa, doszło do ostrych konfliktów w szkołach 
niemieckich w latach 1906 - 1907. Konflikty przerodziły się w strajki 
szkolne, polegające na odmowie odpowiedzi w języku niemieckim 
na lekcjach religii. W strajku brało udział 120 uczniów trzech naj
wyższych klas szkoły powszechnej w Mosinie.

W styczniu 1919 roku została wprowadzona reforma szkolnic
twa, zmieniająca rozporządzenie z 1873 r. oraz wiele innych, ograni
czających lub wykluczających język polski ze szkół. We wszystkich

J
W październiku mieliśmy okazję poznać twórczość dwóch de

biutujących młodych artystów. Należy podkreślić, że chodzi o debiut 
w Mosinie, ponieważ zarówno Katarzyna Klich, jak i Adam Nowa
czyk mają w swoim dorobku udział w kilku wystawach indywidual
nych i zbiorowych. Są również laureatami konkursów, dlatego ich 
debiut można oceniać najwyżej w kategoriach zetknięcia się na jed
nej płaszczyźnie z profesjonalistami. W Mosinie będą traktowani 
i oceniani na równi z artystami o sporym dorobku na zasadzie kon
frontacji profesorów i uczniów (studentów).

Adam Nowaczyk zaprezentował malarstwo, które głównie oscy
luje wokół postaci ludzkiej zawieszonej w abstrakcyjnej przestrzeni 
"niby wnętrza", jak to określiła Magdalena Parnasów w tekście do 
katalogu. Postać ludzka będąca istotnym elementem obrazu wcale 
nie wyjaśnia znaczeń, ani zawieszenia "pomiędzy", ani ogólnej kon
dycji ludzkiej, lecz wprowadza pewien niepokój o stabilność prze
strzeni człowieka. Postaci nie są portretami konkretnych osób, lecz 
figurami wymagającymi dookreślenia w toku własnych spostrzeżeń 
widza, który staje wobec niesprecyzowanego dziania się.

Katarzyna Klich rysuje postać za pomocą wielu nieskoordyno
wanych plam i kresek, które w pozornym chaosie tworzą konkretną 
formę ludzką. Każde dotknięcie pędzla, czy węgla odzwierciedla 
poszukiwanie właściwej drogi i niepokój o jego efekt. Nie znajdzie- 

c.d. s tr  25
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my tu wyraźnych konturów jednoznacznie określających bryłę, lecz 
ślad sugerujący jej potencjalność.

Zabiegi stosowane przez młodych artystów odzwierciedlają ten
dencje od lat utrzymujące się w sztuce współczesnej, a szczególnie 
w akademickim rysunku i malarstwie. Mianowicie, postać ludzka jest 
tylko pretekstem do ukazywania różnych problemów artystycznych, 
dlatego trudno doszukiwać się w jej przedstawieniach realizmu i pro
porcji anatomicznych.

MAŁGORZATA WITT

„Paralela 2”

14 października 2004 roku mieliśmy okazję uczestniczyć w wer
nisażu wystawy Jacka Jagielskiego, pełniącego obecnie funkcję dzie
kana Wydziału Edukacji Artystycznej Akademii Sztuk Pięknych 
w Poznaniu. Artysta prowadzi pracownię rzeźby, ale zajmuje się rów
nież rysunkiem i tworzy realizacje przestrzenne tzw. instalacje, 
w których tworzywem są elementy naturalne (kamień, ptasie pióro) 
i tradycyjne surowce rzeźbiarskie (drewno, brąz, ceramika). W Ga
lerii Miejskiej w Mosinie zaprezentowano ciekawą w swej prostocie 
instalację odwołującą się do dźwięku i przestrzeni galerii. W samym 
środku pomieszczenia, pomiędzy czterema filarami zawieszono 
dzwon na grubym sznurze. Sznur umocowano pod sufitem, nato
miast dzwon zwisał tuż nad ziemią. Do sznura przywiązano cienkie 
żyłki napędzające umocowane na ścianach i filarze pary esowatych 
norm, które kształtem przypominały otwory w skrzypcach. Do nich 
dołączono pióra, po jednym do każdej formy. Praca nabierała sen
su w momencie uruchomienia wahadła (sznura z dzwonem), ponie
waż wtedy wszystkie elementy były wprawiane w ruch i w bardziej 
dosłowny, czytelny sposób oddziaływały.

Zaznaczyć należy, iż dzwon nie dźwięczał, pozostawał tylko 
w formie obciążenia sznura. Istotne jest więc tutaj odczytanie prze
słania wszystkich elementów nieprzypadkowo umieszczonych w ob
szarze galerii. Dzwon sam w sobie ma dość bogatą symbolikę i nie
sie wiele znaczeń. Przede wszystkim przez wieki obwieszczał waż
ne wydarzenia, jego dźwięk miał daleko docierać, dlatego dzwony 
umieszczano na wieżach świątyń będących swego czasu najwyż
szymi budowlami (galeria mieści się w dawnej bóżnicy, czyli w miej
scu poświęconym sferze sacrum), ponadto dzwony swoim dźwię
kiem ostrzegały i zwoływały, nadawano im imiona i poświęcano. 
W instalacji Jacka Jagielskiego dźwięk został przeniesiony w inny 
obszar percepcji, jest zasugerowany również przez kształty zacyto
wane z budowy skrzypiec. Ich ruch przypominający trzepotanie skrzy
deł w oczywisty sposób nawiązuje do lotu ptaków, symbolizuje za
tem rozprzestrzenianie się. Cała instalacja tworzy więc sytuację su
gerowania dźwięku i przeniesienia go w sferę domysłu. Każdy widz 
może dalej interpretować podany układ form, rozwijać wątki i od
czytywać znaczenia, dlatego, że instalacja nigdy nie odpowiada 
wprost na rodzące się pytania o jej znaczenie.

MAŁGORZATA WITT

Kolejny już raz w roli mecenasa wydarzenia kultu
ralnego wystąpił Gospodarczy Bank Spółdzielczy, któ
rego prezes Przemysław Pilarski odważył się zapre
zentować mosińskim melomanom nieznany bliżej dzie
cięco-młodzieżowy zespół mandolinowy z odległej wsi 
Łąkie, w powiecie złotowskim. Jak się okazało wybór 
ten był niezwykle trafny, gdyż młodzi artyści w harcer
skich mundurach okazali się prawdziwymi wirtuozami i 
mistrzami zespołowej gry na mandolinach. Niezwykle

wysoki poziom artystycznej prezentacji to z całą pewnością zasługa 
założyciela, kierownika artystycznego i dyrygenta harcmistrza Stani
sława Gortata, na co dzień nauczyciela tamtejszej szkoły.

ZACZAROWANY ŚWIAT
MANDOLIN

„FRYGI” bo taka jest nazwa zespołu, działają od 1976 roku, i cha
rakteryzuje ich nieustanna dążność do artystycznej doskonałości, którą 
potwierdza uzyskanie wielu tytułów laureatów krajowych przeglądów i 
festiwali, między innymi w Gnieźnie, Kielcach, Kaliszu i Świerardowie 
Zdroju, jak również festiwali zagranicznych w Monogolii i Belgii. Nale
ży również wspomnieć inne artystyczne wyjazdy do Niemiec, Francji, 
Holandii, Włoszech, a w ostatnich dniach do Szwecji.

W swoim repertuarze zespół posiada utworzy takich kompozyto
rów jak: Offenbach, Strauss, Malcocolm, Verdi, Kazanecki, Ogiński 
i naturalnie wiele tematów ludowych i harcerskich.

Ci co 2 października br. przyjęli zaproszenie do uczestnictwa 
w koncercie w Mosińskim Ośrodku Kultury, z całą pewnością tego 
nie żałują. Bo artystyczna uczta była najprzedniejszej marki, a bra
wom i bisom nie było końca. A tych co nie byli lub nie mogli być 
obecni możemy uspokoić: FRYGI na wiosnę przyszłego roku po
nownie koncertować będą w Mosinie.
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bliżej historii

INDEKS NAZWISK MIESZKAŃCÓW MOSINY
występujących w zapisach Księgi Posiedzeń Delegatów (Rady M iejskiej) Mosiny 

w ostatn im  okresie Zaboru Pruskiego
W śród nielicznych dokumentów źródłowych sporządzonych w ostatnim okresie Zaboru Pruskiego szczególną wartość ma zachowa

na w całości księga protokołów posiedzeń delegatów (radnych) miasta Mosiny, obejmująca okres od 05 kwietnia 1898 do 19 listopada 1819 
roku, a więc końcowy okres panowania pruskiego. Zamykająca ten okres data 19 listopada 1918 roku jest ostatnim  śladem czynności ustano
wionej przez władze pruskie Rady miasta Mosiny i od tej daty zaczyna się oczywiście prowadzona już w innym stylu ustawodawstwo suweren
nego państwa polskiego. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że już od kilku dni (11.11.1918r.) istniało wolne i niepodległe państwo polskie, 
a więc data ostatniego posiedzenia jest faktyczną cezurą [ 19.11.1918r.) władzy pruskiej i jej przejęcia przez wadze polskie. Sama M osina nie 
była operacyjnym terenem powstania wielkopolskiego i stąd wymiana władz odbyła się w sposób pokojowy. Ta bezkrwawa wymiana władz 
jest także dowodem - choć oczywiście tylko pośrednim, że w tym okresie współżycie trzech najliczniejszych narodowości na terenie mosiń
skim (Polacy, Niemcy i Żydzi) układało się bez istotnych zadrażnień czy zawiści. Choć faktem jest, że siłą władzy Niemcy i współpracujący z 
nimi Żydzi zajm owali podstawowe stanowiska - dodajmy tu, połączone z wysokimi wynagrodzeniami, to jednak zawsze wśród członków Rady 
było miejsce dla 2 - 3  Polaków, i chociaż dla nich nie były dostępne stanowiska przewodniczących głównych komisji (finanse, sprawy we
wnętrzne, budownictwo) a tylko resort opieki społecznej, to jednak dziedzina ta niewątpliw ie najtrudniejszą dla sumienia Polaka - wobec 
przygniatającej przewagi ilościowej zwykle uboższych Polaków była tą dziedziną, z którą Niemcy zawsze musieli się poważnie liczyć.

ADAM BIALOBŁOCKI

Rękopis protokołów Rady Miejskiej w M osinie liczy 488 stron, język niemiecki - pismo gotyckie. Poniższy "Indeks" zawiera wszyst
kie 273 nazwiska wymienione przy różnych okazjach w protokołach. Cyfra zapisana przy każdym nazwisku oznacza numer strony w tłumacze
niu znajdującym się w Izbie Muzealnej w Mosinie, dostępnym dla każdego zaintersowanego. Ponieważ spora ilość nazwisk z "Indeksu" 
występuje jeszcze dzisiaj w rejestrach mieszkańców M osiny redakcja M ERKURIUSZA - spodziewając się bliższego zainteresowania potom 
ków dawnych mieszkańców - postanowiła tenże wykaz opublikować by dać możliwość poznania tego drobnego lecz istotnego fragmentu 
historii miasta. Składając serdeczne podziękowania panu Adamowi Białobłockemu za ogromny wysiłek włożony w tłumaczenie oraz sporzą
dzenie "Indeksu" - Redakcja zachęca zainteresowanych mieszkańców do podzielenia się (ustnie czy pisemnie) z własnymi uwagami czy też 
tradycjam i rodzinnymi po to, by zachować je  przed zapomnieniem. Literatura z historii Mosiny i najbliższego jej rejonu jest jak  dotychczas 
bardzo uboga i czeka na dalsze opracowania.

Redakcja "MERKURIUSZA MOSIŃSKIEGO"

A
ADAM August [106. 112]
ADAM Julianna [29, 30]
ADAM Paulina [106, 112]
ADAMSKA Katarzyna [17]
ARLT - lekarz, radny od 05.02.1907 

[9, 30,38,55]
Augustyn - dzierżawca polowań [111]
B
BARCIN - pomocnik lecznictwa, członek 

komisji zdrowia [108]
BARLIN Juliusz [7, 9,10, 12.14]
BUM Jakub - kupiec, zastępca członka komisji

szacunkowo-finansowej [6, 53,
70, 79, 97, 98, 123, 128, 138]

BILSKA - wdowa [97]
BILSKI A. [122, 123, 128]
BINKOW SKA M arianna [26]
B IN T IG -ka s je r m iejski [83, 9 1 ,10 3 ,1 1 0 ,11 5 , 

116, 117, 122, 123, 129, 134, 135, 
137]

BOLEW SKA wdowa [97]
BONITZKY Paulina [106]
BOROW ICZ [135]
BRATEL Karol (Karl) - mistrz kominiarski, z-ca 

sędziego rozjemczego [82]
DROŻDŻYŃSKI [104]
BRUMME Reinhold - blacharz [123 ,1 2 4 ,1 2 6 , 

127, 129]
BRUHL Karol - radny, sędzia rozjem czy [40, 

50, 62, 65, 81, 130-139]■■■■■■■■■■■■■■■
CICHY - emerytowany nauczyciel [91, 96] 
CIEŚLEW ICZ Franciszka [17, 97] 
CIESLEW ICZ Helena [123]
CIEŚLEW ICZ Stefan - m istrz rzeźnicki [79,

80, 100]
CIESTEW ICZ M. [128]
CZW ALINA [130]
CYGAŃSKI - blacharz, kandydat do gazowni 

[123]

D
DAETZ Hans - zastępca członka komisji 

szacunkowo-finans. [53, 70,137]
DALLAS - z Buku, dzierżawca alei owocowej 

[136]
DANISZEW SKA Janina [20, 21,23]
DEGEN Berta żona restauratora [64]
DEGEN Edward - ław nik przy wyborach Rady,

sędzia polubowny [3, 7, 54, 56, 58, 
65, 83]

DEGEN Robert - restaurator, zastępca 
członka komisji szacunkowo- 
finansowej [53, 88]

DELICA - burm istrz (występuje od 05.4.1898 
do 01.4.1899r.) [3, 10, 15, 22, 31]

DOM Gustaw - m istrz malarski, podatnik [118, 
123, 131]

DYBIZBAŃSKI Marcin z Czempinia,
dzierżawca alei czereśniowej [52]

E
EFFERT Józef - kierownik szkoły, rektor [33, 

35, 70,91, 98, 99,101,117.125, 129]
ERBGUTH - pastor [49, 58]
p
FALEŃSKI (FALIŃSKI) Franciszek [20, 47] 
FENGLER Antoni - podatnik [15]
FENGLER Teodozja [83, 122, 126, 135] 
FIEBIG Maria [65, 91, 96, 101, 122, 123] 
FOLDA Róża i W ilhelm  [120, 122] 
FRAENKEL Izydor - radny od 30.10.1980 roku

[22, 57, 58, 59, 65, 88]
FRANKOW SKA Franciszka [126] 
FRĄCKOW IAK A leksander - m istrz piekarski,

radny od 12.12.1906 [54, 58, 59 -139]
FRĄCKOW IAK - pomocnik pisarza [110] 
FREUDRICH - kierownik poczty [23, 25]
HHHHHHHHHIHHHiHiHB
GABRIELEW ICZ - z Kórnika, rabi, dzierżawca 

alej owocowej [16]
GARTING - m istrz szewski [124]

GERECHTER Leopold [22]
GIERSCH [68, 126]
GÓRCZYŃSKA Katarzyna [23, 24, 27, 44] 
GÓRNA W iktoria [34]
GRELL - pastor z Poznania [101] 
GUMPRECHT [34, 65]
GUTSCHE Seweryn - w łaścic ie l m leczarni

[117, 132]

Halicki [53]
HANDTKE August - robotnik [109, 116, 123] 
HARTLIEB - zegarm istrz [135]
HAUFF - nauczyciel [34] 4
HAYN - podatnik [126] ’
HEINRICH Adolf - ogrodnik, ław nik Magistratu

[90, 92, 97. 98, 99. 108, 131] 
HELING Fryderyka [121]
HARTIG ’OWA [53]
HERTIG [128]
HIRSCH [59]
HOFFMANN - z Ludwikowa, kupiec, 
dzierżawca polowania [62, 72, 73] 
HOFFMANN z Poznania, budowniczy [111] 
HOP Bernard, kupiec, dozorca postojowego

[15, 18, 19, 20, 21, 64]

IGNACZAK Magdalena [17, 53, 59]■■■■■■■■■■■■■■■i
JAKUBOW SKI Franciszek [5]
JANOW ICZ Karol - kupiec [37]
JARECKI - adwokat z Poznania [123] 
JASKÓLSKI Jakub - radany od 05.4.1898 do

1907 roku
JAW ORSKA J ó z e fa - [1 2 3 ]
JAW ORSKI Jan - radny od 12.2.1899 [57, 70] 
JAW ORSKI (b.i.) - s trażnik nocny [48, 56,119,

128]
JAHN - wdowa [50]
JEŻEW ICZ Teodor [121]
JOCHMANN Ernest [26, 36, 53, 64, 70]
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K
KAHL August
KAHL Emil [29, 3 0 ,3 1 ,3 4 , 38]
KAHL Paulina [48]
KAHL S tanisława - wdowa [40, 43, 48]
KAHL Wilhelm
MALAL (może Kałek) - murarz [[49, 58] 
KAŁKOW SKI - proboszcz [101]
KAMIŃSKI W ładysław  - podatnik [126] 
KANIEW SKI - budowniczy (architekt) [59, 68,

69, 83, 91, 98]
KASPRZAK Kasper [28]
KOSZUBIAK [38]
KAŹMIERCZAK Józefa - podatnik [117, 119, 

136]
KAŹMIERCZAK Stefan [119]
K E IC H E L-burm istrz  od 14.4.1899 [10,14, 84, 

87, 109, 131 do 139]
KELNER - z-ca burm istrza [36, 37, 38]
KERBER Franciszek [19]
KIEŁCZEW SKI [60]
KIRCHHOFF - landrat, ta jny radca rządu [119, 

131]
KMIECIAK Katarzyna

I KOCH Franciszka z domu Rabbon [64]
KOCH Oskar - kupiec [19, 24,42, 43, 45, 46, 

62, 124]
KOLLAT Leopold - z Leszna, m istrz brukarski 

[105, 110, 127]
KOLLENSCHER - adwokat z Poznania [124]
KONW ERSKI [77]
KOW ALCZYK Antoni [127, 135]
KOW ALCZYK Józefa [42, 53, 136]
KOWALSKI Marcin - m istrz kowalski [57]
KORDYLEW SKA Franciszka [22, 28, 96, 98, 

116.126]
KORDYLEW SKA Marta [123]
KORDYLEW SKA W iktoria [128]
KORDYLEW SKI Jan [116, 136]
KORDYLEW SKI M aksym ilian [17]
KOZIOLCZYK - wdowa [49, 123, 126]
KOZIOŁCZYK Mateusz [116]
KOHLER Adolf - naczelnik stacji [35]
KRAUSE Gotfryd - z Niwki, rolnik [6, 7, 8]
KUNERT Am elia [18]
KW IATKOW SKA [63]
L
LANGE PAULINA [24, 25, 59]
LATANOWICZ [20, 29]
LEMAŃSKI W ojciech [21]
LINDNER Dorota [24, 30]
LINKE - strażnik nocny [18, 27]
LOEW Y Jerzy (Georg) - radny od 13.9.1906 r. 

[53, 55, 66, 70, 96, 99]
LORENZ - pro toko lant, l-szy pom. b iurowy
[115, 117, 128, 129, 134, 135, 137 do 139]
Ł
ILAGIEW KA Piotr [20,21]
ŁAW NICZAK - z Bnina, dzierżawca alei owo

cowej [41]
LOŻYŃSKA Helena [125, 135]
ŁOŻYŃSKA Zofia [135]
ŁOŻYŃSKI Ludwik - sędzia rozjem. [23, 34, 82]
M
MACIEJEW SKI [33]
MAĆKOW SKA S tanis ław a [26]
MALICKI Jan - dzierżawca użytku rybnego [38]
MALINOW SKI - m istrz kowalski [6, 16]
MALIŃSKI [6]
MAŁECKI Andrzej - dzierżawca alei owoco 

wej [46]
MANASSE Isak [15]
MENASSE Samuel - delegat na sejm ik po-wia- 
towy [88, 90. 97, 108, 109, 116, 138] 
MANHEIMER Emil - radny od 08.1.1901 r. [24,

88, 99, 103]
M ASERAK [57]

MASZKOW SKA S tanisława [37] 
MARCINKOW SKI [6, 7, 8]
MARGGRAFF Otto - aptekarz, radny od

23.9.1904 r. [7, 9]
MAYER - s ierżant policji [7 do 1 17 ,128 do 137] 
M ICHALEW ICZ Prakseda [77, 91, 119] 
M IEDZIAREK M arianna [29]
M IS IO R N Y-pom ocnik biurowy [109,110,113] 
MOCEK [59]
M O S E S -ka n to r [138]
MROSS - w łaścic ie l m leczarni [69]
MULLER - w łaścic ie l gruntu [98]
M

NARKIEW ICZ [100]
NAROŻNA - wdowa [49]
NEUMANN [59]
NIEW ITECKI - w łaścic ie l gruntu [98] 
NOW AKOW SKA Paulina [136]
NÓLDNER Franciszek - listonosz [6]
O
OBST [128]
OPITZ Marta [91]
OPITZ Matylda [24]
OPITZ Paulina [119]
OW CZAREK [34]
P
PALLASKE Kurt - protokolant [91] 
PALUSZKIEW ICZ Bernard [22, 24]
PAUL - żona m istrza blacharskiego [29] 
PAZGRAT Stanis ław  [62, 63, 69] 
PEŁCZYŃSKI Franciszek [20, 63, 65] 
PENSKI - sekretarz m iejski [123] 
PERKIEW ICZ [12, 64, 101, 102, 125] 
PIELSZYŃSKI [25]
PIETRASZAK M arianna [29]
PLUCIŃSKI Tomasz [34]
PODESZW A M arianna [14, 26, 33] 
POKRYW KA [5]
PRZYBYLSKA [53]
R
RAB - adwokat z Poznania [129] 
RACZEW SKA [91]
RADOW ICZ (RODOW ICZ) [56]
RAPP Jan - budowniczy [23, 24, 26, 29] 
RATAJCZAK Katarzyna [22]
REDETZKE Ernest [88, 97, 116, 138]
RITTER Zacheusz - aptekarz [97, 100, 108, 
116, 120, 138]
ROSZKIEW ICZ [58, 62]
RÓMPLER - weterynarz [11]

SCHILF [96, 104]
SCHINDLER Adolf - podatnik [125]
SCHMIDT O tto - w łaśc ic ie l tartaku [95, 98, 
129, 134, 138]
SCHMIER [82]
SCHMITKA Stanis ław  [31]
SCHNICKE Ernest [15, 44]
SCHOENEICH - SCHMIEGEL [86, 87] 
SCHOLZ A. - m istrz rzeźnicki [123] 
SCHROER Paulina [15]
SCHULTZ Rudolf - dzierżawca alei czere-śnio

wej [136]
SEiLER Adolf - radny od 05.4.1898 do 08.1908 

r. [3 do 62, 65]
SELIG August
SELIG Edward - m istrz rzeźnicki [22, 28, 36, 

42]
SELIG Charlotte [50]
SEIDLITZ Paw eł (Paul) - m istrz siodiarski [40, 

96, 116, 139]
SEMMLER - b lacharz [15, 18, 25, 27, 61, 63] 
S E M M LE R -strażn ik  nocny [96 ,115 ,118 ,119 ] 
SIEBERT Paw eł [79]
SIKORSKI Jakub [30]
SIKULEC [109]

SILBERSTEIN Adolf - radny od 05.4.1898, 
ław nik M agistratu [3]

SILCERSTEIN - adwokat [60, 134]
SIMONI Simon [16]
SIMONI - wdowa [18]
SIMONI Efraim [24, 28, 38, 46, 50, 56] 
SLODERBACH - m istrz gazowni [64, 65, 68,

91 ,93 , 103, 104, 109, 110, 113, 123,
124, 128]

SLODERBACH Anna [111, 116]
SŁA W IŃ SK I-pom ocnik pisarza [115,117,121,

128, 129]
SOBKOW IAK jÓZEFA [29]
SOŁTYSIAK Agnieszka [26, 2 7 ,2 8 ]  
SONNENBĘR [49]
SOROCZYŃSKI Jan - m istrz rzeźnicki [42] 
SOW IŃSKI [34]
SPENDELIN - landrat w Śremie [5, 6] 
STANISZEW SKA Maria [62]
STEFANOW ICZ - radny od 05.5.1898 r. do

03.01.1899 r. [47]
STEFAŃSKA Maria [115, 116]
STEINHOFF - pomocnik biurowy [129]
STERZ Antoni - lekarz, radny od 05.4.1898

do 23.02.1906 r. [3, 50, 54, 56, 80,
81, 108, 129]

STRAUCH - RITSCHENW ALDE [90]
STREPE Emilia [135]
STYPEREK [126]
SYCHOW  Barbara [111]
SZUKALSKI Karol, Leopold [6]
SZULER M ichalina [69]
SZYMAŃSKI Józef [1211
T
TABBERT Paulina [83]
TEPPER Joanna [123, 124]
TOM CZAK [126]
TONN [72, 77]
TULISZKIEW ICZ Jan [15]
TYKSICKI - m istrz ślusarski [132] 
TYKLEW ICZ [34, 42]
W
W AGNEROW SKI Antoni - z Bnina, dzierżaw 

ca alei czereśniowej [25, 30]
W ALDENBUCH Adam [34]
W ALIGÓRSKI [64]
W ARNKE W ilhelm  - protokolant [103, 110] 
W EIGT - pracownik biurowy [95, 96, 110] 
W EISS Bronis ław  [23]
W EISS W ilhelm ina - podatnik [123]
W ENDE Rudolf [15]
W ERNER Andrzej [26, 31]
W ERNER Józef - bednarz, strażnik mocny [27,

30]
W ERNER Julianna [49, 62]
W ERNER Katarzyna [49, 55]
W ERNER W alenty [50]
W ESOŁOW SKI Teodor [25, 96, 125] 
W IECZOREK Ignacy [111, 119]
W INKEL Helena - gospodyni jad łoda jn i, po

datnik [119, 123, 130, 132] 
W INKLER Ignacy [36]
W ITTENHAGEN Rudolf [36, 53, 70, 116, 130,

133, 134, 135, 138] 
W OJCIECHOW SKI Franciszek [30] 
W OJTECKI - z Buku [64]
W OW ER Katarzyna [34]

ZACHARZEW SKA Zofia [40]
ZAKRZEW SKI W ładysław  [68, 80, 81] 
ZBIERSKI - m istrz kowalski [16, 48, 63] 
ZENGLER W ilhelm ina [19]
ZIEN Karolina [99]
ZIPPEL [129]
ZUCKER [71]
ZW IERZCHOW SKI [71, 72]
Ż . . .  ..........
ŻIDEK [33]



duszpasterskie rozważania...

P ierw szy drukow any list A posto lstw a 
Chorych w Polsce ukazał się w czerwcu 1930 
roku. Obok tej tradycyjnej, przejętej od ks. 
Willenborga formy oddziaływania na chorych, 
w okresie m iędzywojennym  w każdą środę 
były nadawane audycje radiowe dla chorych. 
Ks. M ichał Rękas w idział jednak nie tylko po
trzebę duszpasterstwa wśród chorych, lecz tak
że wśród ludzi opiekujących się nimi. D late
go w Polskim  Towarzystw ie Szpitalnictw a 
wygłaszał referaty na
te m a t w sp ó łp racy  
Apostolstwa Chorych 
z personelem medycz
nym. W  wyniku pod
jętych działań zapro
szono go w 1933 roku do udziału w III M ię
dzynarodow ym  K ongresie Szpitalnictw a w 
Belgii.

Pius XI dekretem z dnia 12 sierpnia 1934 
roku zatw ierdził Apostolstwo Chorych jako 
"U nio P rim aria" z cen tra lą  w B loenendal 
w Holandii, a w specjalnym breve "Ad Per- 
petuum Dei" nadał liczne odpusty jego  człon
kom. Także sam papież zaprosił cho-rych 
do udziału w pracy misyjnej przez modli
twę i cierpienie, ustanaw iając W szech
światowy Dzień Misyjny Chorych obcho
dzony corocznie w uroczystość Zesłania 
Ducha Świętego. W  listopadzie 1935 r. 
m iał odbyć się w Rzymie zjazd sekreta
rzy k ra jow ych  A p o sto ls tw a  C horych  
w celu podziękowania papieżowi za za
twierdzenie tego dzieła. Ponieważ do zjaz
du nie doszło, chorzy z Polski przesłali 
papieżowi Piusowi XI list napisany pod 
kierunkiem ks. Rękasa, w którym w yra
zili wdzięczność i zapewnili go o swoim 
modlitewnym wsparciu. W  odpowiedzi na 
ten list, przyszło pismo podpisane przez
Eugeniusza Kardynała Pacelli, w którym czy
tamy: "Z radością ojcowską przyjmuje N aj
wyższy Pasterz to wasze apostolstwo, po któ
rym spodziewa się wielkich korzyści ducho
wych i zadatku szczególniejszych łask Bożych. 
Z całego serca przesyła błogosławieństwo apo
stolskie".

Wybuch wojny w 1939 roku na długie lata 
sparaliżował oficjalną działalność sekretariatu 
Apostolstwa Chorych w Polsce. Ustało nada
wanie środowych audycji radiowych dla cho
rych i wydawanie miesięcznych listów. Apo
stolstwo Chorych nie przestało jednak działać. 
Liczni chorzy, którzy byli świadomi wartości 
swoich cierpień i modlitw, ofiarowywali je  za 
Kościół oraz rychły koniec wojny; trwali mimo 
wszystko na posterunku krzyża i wypełniali 
swoje wielkie dziejowe zadania przechylając 
szalę zwycięstwa dobra nad złem..

Po ustaniu działań wojennych powstała 
p ilna po trzeba odnow ienia organizacyjnej 
struktury Apostolstwa Chorych. Dotychczaso
wa siedziba sekretariatu krajowego we Lwo
wie nie mogła wznowić działalności, ponie
waż zmianom uległy granice państwa i Lwów 
został odłączony od Polski. W ówczas ks. M i
chał Rękas zwrócił się do biskupów w Krako

wie i Poznaniu o azyl dla Krajowego Sekreta
riatu Apostolstwa Chorych. Gdy stamtąd na
deszły odpowiedzi odmowne, m otywowane 
brakiem odpowiednich pomieszczeń na biura, 
zwrócono się do ordynariusza katowickiego 
bp Stanisława Adamskiego, który zapropono
w ał p o m ie sz c z e n ia  w ta m te jsz e j k u rii. 
W  wyniku tej decyzji już w listopadzie 1949 
r. ponownie zaczynają się ukazywać drukowa
ne listy miesięczne do chorych, a przez pewien

APOSTOLSTWO CHORYCH (2 )
dokończenie z nr 8/18

czas dyrekcja Polskiego Radia w Katowicach 
zezwalała na nadawanie audycji dla chorych.

Bezpośrednio po wznowieniu działalności 
centrala sekretariatu Apostolstwa Chorych w 
Katowicach stała się ośrodkiem pomocy cha
rytatywnej. Pośredniczyła m.in. w przekazy
waniu chorym żywności, odzieży i innych nie
zbędnych do życia środków.

15 lutego 1964 roku zmarł ks. M ichał Rę
kas, pierwszy krajowy sekretarz Apostolstwa 
Chorych w Polsce. Po nim tę funkcję przej
m ow ali: ks. Jan Szurlej - kapłani diecezji 
lwowskiej, ks.Henryk Sobczyk, ks. dr Czesław 
Podleski, a obecnie sprawuje ks. Stanisław Mi
chałowski.

Nie jest to instytucja charytatywna czy fi
lantropijna. Zrzesza ono ludzi chorych, niepe
łnosprawnych, starych oraz naznaczonych cha
ryzmatem różnorodnego cierpienia, w łączają
cych się czynnie w troski Kościoła i swoimi 
cierpieniam i oraz m odlitw ą starających się 
pomóc Kościołowi, ucząc nadawać sens ludz
kiemu cierpieniu i przetwarzających je  w apo
stolat.

- A pos to ls tw o  C horych  je s t pub licznym  
stowarzyszeniem pow o łanym  przez K onferen
cję E p iskopa tu  P o lsk i zgodnie  z Kodeksem  
P raw a  K anonicznego - mówi ks. Stanisław 
M ichałowski. - D z ia ła  w oparc iu  o naukę K o 
śc io ła  ka to lick iego  w zakresie chrześcijańskie
go po jm ow an ia  c ie rp ien ia  oraz w porozum ie
n iu  z w ładzam i kościelnym i. Posiada swojego  
duszpasterza zwanego O gólnopo lsk im  Sekre
tarzem A posto ls tw a Chorych, którego m ianu 
je  i odw o łu je  K onferencja  Episkopatu  Polski.

Patronką Stowarzyszenia je s t M atka  Boska - 
U zdrow ienie Chorych.

- Aposto lstwo Chorych docie ra  do chorych  
i  n iepe łnospraw nych m.in. poprzez m iesięcz
n ik  p o d  tym  samym tytułem , hom ilie  rad iow e  
w ygłaszane  w koście le  Ś w iętego K rzyża  w  
Warszawie, rozmaite fo rm y  rekolekcji, d n i sku
p ie n ia  i  p ie lg rzym ki, a także poprzez kontakt 
korespondencyjny. O d ponad  dwóch la t łączy  
c ie rp iących  rów nież dz ięk i In te rne tow i.

- Każdego roku, 6 lip -  
ca, w pa trona lne  Św ięto  
M a tk i Boskie j U zdrow ie
n ia  C horych odbywa się 
O gólnopolska P ie lgrzym 
ka na Jasną Górę, w k tó 

re j b io rą  udz ia ł tysiące chorych. Aposto lstw o  
Chorych  w naszym k ra ju  liczy 55 tysięcy człon
ków. Należą do n iego także nasi rodacy na 
obczyźnie, m .in. zam ieszkali w W ie lk ie j B ry 
tan ii, USA, B e lg ii, A u -s tra lii, Czechach, S ło 
w acji, B ia ło ru s i, na L itw ie , we F ra n c ji, N o r-{ 
wegii, Szwecji, we Włoszech, w Niemczech, a 
nawet w  k ra jach  afrykańskich.

Do Apostolstwa Chorych może należeć 
każdy, kto cierpi z powodu długotrwałej 
choroby, fizycznego upośledzenia lub du
chowo i spełnia następujące warunki:

1. przyjmuje cierpienia z poddaniem się 
woli Bożej;

2. znosi je  cierpliwie, po chrześcijań
sku, w zjednoczeniu z Chrystusem;

3. ofiarowuje je  Bogu w celu przybli
żenia królestw a Bożego, za nawrócenie 
grzeszników i o uświęcenie chrześcijan.

Przynależność do A postolstw a Cho
rych nie pociąga za sobą żadnych obowiąz
kowych składek pieniężnych. Przyjmowa
ne są jedynie dobrowolne ofiary związane 
z pokryciem wydatków na wydawanie li

stów m iesięcznych. Znakiem  zew nętrznym  
przynależności do Apostolstwa Chorych jest 
otrzymywany po zgłoszeniu się do krajowej 
centrali dyplom ik oraz krzyżyk z napisem^ 
"Z Chrystusem jestem  przybity do krzyża". 
Każdy należący do Apostolstwa Chorych ko
rzysta z nadawanych tej organizacji odpustów, 
jes t w łączności duchowej z wszystkimi cier
piącymi i chorymi oraz otrzymuje drukowane 
listy miesięczne. Przynależność do A postol
stwa Chorych nie zwalnia ze starań o odzy
skanie pełnego zdrowia.

A oto aktualny adres tego największego 
ch rześcijańsk iego  stow arzyszen ia  chorych 
w Polsce;

Krajowy Sekretariat 
Apostolstwa Chorych:

40-008 Katowice 
ul. Warszawska nr 58 
tel. (0 - 32) 251-21-52 

Adres do korespondencji: 
Apostolstwo Chorych 

skr. poczt. 649
40-958 Katowice 2

Ks. Lech Otta
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NIEWYBUCHY CIĄGLE 
GROŹNE !!!......  . ....... ... .. iw- ... _ i. i./- ..-__ ■ *->■'

Podczas wykonywania przyłącza kanalizacyjnego u zbie
gu ulic Spokojnej i Szkolnej w Mosinie wykopano nie
miecki pocisk artyleryjski z czasów II wojny światowej. 
Pocisk zabrany został przez Patrol Saperski z Poznania

Pani
IWONIE JURCZYK
serdeczne 
wyrazy współczucia 
z powodu straty 
męża Michała 

składają
BURMISTRZ GMINY MOSINA 
PRZEWODNICZĄCY' RADY MIEJSKIEJ 
i pracow nicy URZĘDU MIEJSKIEGO

MOSIŃSCY STRAŻACY 
WŚRÓD NAJLEPSZYCH 

PŁYWAKÓW
Całkiem niedawno, 11 września 2004r. na pływalni POSiR 

w Poznaniu odbyły się II Pływackie Mistrzostwa Strażaków PSP i 
OSP miasta Poznania i powiatu poznańskiego. W zawodach uczest
niczyło 82 zawodników, a wśród nich reprezentanci Gminy Mosina.

Z dużą satysfakcją informujemy, że wśród najlepszych zna
leźli się mosińscy strażacy:

ADRIAN JACEWICZ
reprezentujący OSP Mosina zdobył tytuł mistrzowski 

w pływaniu na 100 metrów stylem dowolnym 
natomiast W ojciech LUSIAK

Jednostki Ratowniczo Gaśniczej Nr 3 w  Mosinie 
zosta ł w icem istrzem  na tym samym dystansie.

Również sukcesem strażaków JR G  Nr 3 
zakończyła się sztafeta 4 x 50 metrów stylem dowolnym, 

gdzie mosińscy strażacy zajęli drugie miejsce 
i zdobyli tytuł wicemistrzów.

MOSIŃSKIM STRAŻAKOM 
SERDECZNIE GRATULUJEMY !

MM na podstawie informacji 
Komendy Miejskiej PSP w Poznaniu

Nadchodzi czas Mikołajów !!!
APEL - PROŚBA

DO MIESZKAŃCÓW GMINY MOSINA

W ładze Samorządowe Gminy Mosina 
oraz Mosiński Ośrodek Kultury 

informują, że dnia 6 grudnia 2004 roku 
zostanie zorganizowana 

tradycyjna plenerowa impreza 
Dzień Świętego Mikołaja.

Zwracamy się do mieszkańców o wyrozumiałość 
w przypadku ewentualnych utrudnień oraz o ścisłe przestrze

ganie zaleceń organizatorów i służb porządkowych.

Mieszkańców Placu 20 Października oraz ulic znajdujących się 
w jego sąsiedztwie, prosimy szczególnie o zastosowanie się do 

wskazań organizacyjnych, które będą obowiązywały 
w tym rejonie w godzinach od 12:00 do 20:00

Urząd Miejski 
Mosiński Ośrodek Kultury 

Komendant Komisariatu Policji 
Komendant Straży Miejskiej 

w Mosinie
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Ochwaty ^a d y  Wiejskiej...

Podjęte na XXXI Sesji 
dnia 30 września 2004 roku

U chw ała  nr X X X I/247 /04  Rady M iejskie j w  M osin ie  
z dnia 30 w rześn ia  2004 r.

zm ien iająca u ch w ałę  nr X IX /159/03 z dnia 30 grudnia 2003 r. 
w spraw ie zatw ierdzen ia  zes taw ien ia  przychodów  

i w yd atków  G m innego  Funduszu  O chrony Ś rodow iska  

i G ospodark i W odnej na rok 2004.

§ 1 .
Ustala się nową treść załącznika do uchwały nr XIX/159/03 Rady 
Miejskiej w Mosinie z dnia 30 grudnia 2003 r. w sprawie zatwierdze
nia planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Śro
dowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2004 wynikającą z wpływu środ
ków finansowych z tytułu opłat za usunięcie drzew i krzewów. 
Załącznik, o którym mowa w § 1 uchwały nr XIX/159/03 z dnia 30 
grudnia 2003 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do ni
niejszej uchwały.

§ 2 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy.

§ 3 .
Uchwała podlega opublikowaniu w "Merkuriuszu Mosińskim" oraz 
ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie.

§ 4 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
Wprowadzenie niniejszej uchwały związane jest z wpły

wem środków finansowych na konto GFOŚiGW z tytułu opłat za 
usuwanie drzew. W związku z powyższym zachodzi konieczność do
konania zmian w przychodach i wydatkach tego funduszu.

Załączn ik do uchw ały nr XXXI/247/04 
Rady M iejskiej w  Mosinie 
z dnia 30 września 2004 r.

Z estaw ien ie  p rzychodów  i w yd atków
G m innego  Fundusz u O chrony Środow iska  

i G ospodark i W odnej na rok 2004.

Przychody

Dział Rozdział Paragraf Plan

900 90011 057 20.000,00
900 90011 296 450.000,00
900 90011 069 1.180.868,09
Razem 1.650.868,09
Stan środków obrotowych na początku 
roku

400.000,00

Ogółem 2.050.868,09

Rozchody

Dział Rozdział Paragraf Plan

900 90011 4210 965.000,00
900 90011 4300 1.080.868,09
Razem 2.045.868,09
Stan środków obrotowych na koniec
roku

5.000,00

Ogółem 2.050.868,09

U ch w ała  nr X X X I/248 /04  Rady M iejskie j w  M osin ie  
z dnia 30 w rześn ia  2004r.

w  spraw ie zm iany budżetu  G m iny M osina na rok 2004.

U chw ała  nr X X X I/249 /04  Rady M iejskie j w  M osin ie  
z dnia 30 w rześn ia  2004 r.

w  spraw ie udzie len ia  pom ocy finansow ej w  u trzym aniu
Filii W yd zia łu  K om unikac ji S tarostw a P ow iatow ego w  

P oznaniu  na teren ie  G m iny M osina.

§1.
1. Wyraża się wolę współdziałania Gminy Mosina z Powiatem Po
znańskim w zakresie udzielenia przez Gminę Mosina pomocy finan
sowej w utrzymaniu Filii Wydziału Komunikacji Starostwa Powiato
wego w Poznaniu na terenie Gminy Mosina w roku 2004 w wysoko
ści 40.000,00 zł /słownie: czterdzieścitysięcyzłotych/.
2. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej, o której mowa 
w ust. 1, określi porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Mosina a 
Powiatem Poznańskim.

§ 2 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
Gmina Mosina wystąpiła do Powiatu Poznańskiego z propozycją 
pozostawienia na jej terenie Filii Wydziału Komunikacji Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu. W związku z podjętymi ustaleniami, Gmi-1 
na Mosina udzieli pomocy finansowej w utrzymaniu tej filii, gdyż po
zostawienie jej na terenie mosińskiej gminy będzie służyło miesz
kańcom całej Gminy Mosina. W związku z powyższym podjęcie ni
niejszej uchwały jest uzasadnione.

Uchwała nr XXXI/250/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 30 września 2004 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogo
wego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.

§ 1 .
Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na 
cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i 
ochroną dróg gminnych:

1) za prowadzenie robót w pasie drogowym za zajęcie 1m2 po
wierzchni jezdni:
a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie:

2,00 zł,
b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości włącz

nie: - 3,00 zł,
c) przy zajęciu powyżej 50% szerokości do całkowitego zaję-| 

cia jezdni: - 5,00 zł,
2) za prowadzenie robót na poboczach, chodnikach, placach, za

tokach postojowych i autobusowych, ścieżkach rowerowych i 
ciągach pieszych, za zajęcie 1m2: -1,00 zł,

3) za prowadzenie robót na pozostałych elementach pasa drogo
wego (rowy, pasy zieleni), za zajęcie 1 m2:
1,00 zł, przy czym zajęcie pasa drogowego przez okres krót
szy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowe
go przez 1 dzień.

§ 2 .
Ustala się następujące stawki opłat rocznych za umieszczenie w 
pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z 
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 
za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi zajętej przez rzut 
poziomy urządzeń:

1) na obiekcie inżynierskim (np. most, przepust, kładka itp.): - 
150,00 zł,

2) poza obiektami inżynierskimi:
a) dla przyłączy kanalizacyjnych i wodociągowych:
-10,00 zł,

b) w pozostałych przypadkach: - 20,00 zł.
Za niepełny rok kalendarzowy wysokość stawek opłat obliczana jest 
proporcjonalnie do liczby miesięcy umieszczenia urządzenia w pa
sie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.
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Zajęcie pasa drogowego przez krótszy okres niż 1 miesiąc jest trak
towane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 miesiąc.

§3.
Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie pasa dro
gowego w celu umieszczenia obiektów budowlanych niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 
oraz reklam:

1) za 1m2 rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego: 
- 0,40 zł,

2) za m2 powierzchni reklamy: -1,50 zł,
3) za 1m2 powierzchni reklamy zawierającej informacje o gminie, 

powiecie lub województwie, w szczególności w postaci planów, 
map, tablic, plansz itp.: - 0,10 zł, przy czym zajęcie pasa dro
gowego przez krótszy czas niż 24 godziny jest traktowane jak 
zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień.

§4.
Ustala się następującą dzienną stawkę za zajęcie pasa drogowego 
na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w § 1, § 2 
i§ 3 np. punkty handlowe itp., niebędące obiektami budowlanymi, za 
zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego: - 0,70 zł, przy czym za 
zajęcie powierzchni pasa drogowego mniejszej niż 1 m2 pobiera się 
opłatę jak za 1 m2.
I §5.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§6.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

UZASADNIENIE
Uchwała jest wypełnieniem delegacji zawartej w art. 40 ust. 8 usta
wy o drogach publicznych, zgodnie z którym Rada Miejska w Mosi
nie zobowiązana jest ustalić stawki opłat za zajęcie pasa drogowe
go dla dróg gminnych na terenie Gminy Mosina.
Opracowanie projektu niniejszej uchwały związane jest ze zmiana
mi ustawy o drogach publicznych wprowadzonymi ustawą z dnia 4 
listopada 2003 r. o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz zmia
nie niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2003 r. Nr 200, poz. 1953), 
dotyczącymi zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane z budo
wą, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, a w szcze
gólności:

1. Zniesienie opłaty "ryczałtu za utrudnienie w ruchu drogowym" 
spowodowanej zajęciem jezdni na cele niezwiązane z budo
wą, przebudową, remontem utrzymaniem i ochrona dróg.

2. Wprowadzenie opłaty rocznej za umieszczenie w pasie drogo
wym urządzenia infrastruktury technicznej niezwiązanego z po-

|  trzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.
3. Wprowadzenie maksymalnych stawek opłat za zajęcie 1m2 

pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, które wynoszą:
- 10,00 zł za zajęcie 1m2 pasa drogowego na prowadzenie 

robót w pasie drogowym, umieszczenie w pasie drogowym 
obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarzą
dzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz re
klam i za zajęcie pasa drogowego na zasadach wyłączno
ści;

- 200,00 zł opłata roczna za 1 m2 pasa drogowego zajętego 
przez rzut poziomy umieszczonego w pasie drogowym urzą
dzenia infrastruktury technicznej niezwiązanego z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.

4. Rozszerzenie przeznaczenia przychodów środka specjalnego
(opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z bu
dową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg) 
na budowę, przebudowę, remont, utrzymanie i ochronę dróg 
oraz drogowych obiektów inżynierskich i przepraw promowych. 
Przychody ze środka specjalnego przed wprowadzeniem zmian 
cytowaną powyżej ustawą, były przeznaczone wyłącznie na 
utrzymanie dróg.

5. Ustalając stawki za zajęcie pasa drogowego kierowano się za
sadą nie wprowadzania diametralnych różnic pomiędzy staw

kami ustalonymi przez jednostki samorządowe, jak również 
określono taki poziom opłat, który umożliwi ochronę pasa dro
gowego, a jednocześnie nie zniechęci inwestorów.

U ch w ała  nr X X X I/251 /04  Rady M iejskiej w  M osinie  
z dn ia  30 w rześn ia  2004 r.

w  spraw ie przyjęcia  do realizacji p ro jektów  w  ram ach  
Program u O dnow y W si w  roku 2004.

§1.
Wyraża się zgodę na realizację przez Sołectwo Rogalin projektu 
budowy 2 obiektów sportowych przy Gimnazjum w Rogalinie.

§ 2 .
Wyraża się zgodę na realizację przez Sołectwo Drużyna, Nowinki 
projektu polegającego na remoncie świetlicy wiejskiej.

§ 3 .
Wyraża się zgodę na realizację przez Sołectwo Pecna, Konstanty
nowo projektu polegającego na adaptacji sali i wyposażenia kuchni 
w budynku wielofunkcyjnym na potrzeby świetlicy wiejskiej.

§ 4 .
Wyraża się zgodę na realizację przez Sołectwo Świątniki projektu 
polegającego na renowacji obiektu zabytkowego - figurki sakralnej.

§ 5 .
Wyraża się zgodę na realizację przez Sołectwo Radzewice projektu 
polegającego na modernizacji i remoncie świetlicy wiejskiej i remizy 
strażackiej.

§6.
Wyraża się zgodę na realizację przez Sołectwo Rogalinek projektu 
polegającego na budowie bazy sportowo-rekreacyjnej przy Szkole 
Podstawowej.

§ 7 .
Wyraża się zgodę na realizację przez Sołectwo Krosno projektów 
polegających na utwardzeniu zjazdów ulicznych oraz doposażenia i 
zagospodarowania placu zabaw.

§8.
Wyraża się zgodę na realizację przez Sołectwo Krosinko, Ludwiko- 
wo projektu polegającego na budowie obiektów sportowych przy 
Szkole Podstawowej.

§ 9 -
Wyraża się zgodę na realizację przez Sołectwo Żabinko projektu 
polegającego na remoncie i doposażeniu świetlicy wiejskiej.

§ 10.
Wyraża się zgodę na realizację przez Sołectwo Czapury projektu 
polegającego na uruchomieniu trasy turystycznej pieszo-rowerowej 
oraz przeprawy promowej.

§11.
Wyraża się zgodę na realizację przez Sołectwa Baranówko i Sowin- 
ki, Sowiniec projektu polegającego na remoncie i modernizacji Klu
bu Rolnika oraz zagospodarowaniu istniejącego placu zabaw w So
wi nkach.

§ 12.
Wyraża się zgodę na realizację przez Sołectwo Daszewice projektu 
polegającego na remoncie części kuchennej świetlicy wiejskiej oraz 
zakupie wyposażenia kuchennego dla świetlicy.

§13.
Gwarantuje się udział środków własnych budżetu Gminy Mosina w 
finansowaniu powyższych zadań w wysokości co najmniej 20% war
tości całkowitej realizowanych projektów.

§14.
Na koordynatora gminnego programu wyznacza się Bogusława Ba
raniaka.

§ 15.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 16.
Uchwała podlega opublikowaniu w "Merkuriuszu Mosińskim" oraz 
ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie.

§17.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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UZASADNIENIE
Przyjęcie do realizacji zadań w ramach Programu Odnowy Wsi wy
maga akceptacji Rady Miejskiej w Mosinie wspomnianych projektów 
w formie uchwały.
Podjęcie tych projektów służyć będzie mobilizacji lokalnych społecz
ności i pobudzenia aktywności do podejmowania wspólnych przed
sięwzięć na rzecz poprawy warunków i jakości życia w swojej miej
scowości.

U chw ała  nr X X X I/252 /04R ad y M iejskie j w M osin ie  
z dnia 30 w rześn ia  2004  r. 

d otycząca p o w o ła n ia  kom isji o p in iu jące j w nioski 
w  spraw ie przyznan ia  stypendium  

S am orządu G m iny M osina  
dla uczn iów  publicznych g im nazjów  

na teren ie  G m iny M osina.

U ch w ała  nr X X X I/253 /04  Rady M iejsk ie j w  M osin ie  
z dnia 30 w rześn ia  2004  r.

w  sp raw ie  zlecen ia  K om isji R ew izy jnej Rady M iejskie j
w M osin ie  p rzep ro w ad zen ia  na w n io s e k ......... * kontro li

p raw id ło w o śc i d z ia ła ń  B urm istrza G m iny M osina.
* w yłączen ia  dokonano na podstawie art.5. ust.2 ustawy z dnia 6 w rze
śnia 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. nr 112, poz.1198)

U ch w ała  nr X X X I/254 /04  Rady M iejskie j w M osin ie  
z dnia 30 w rześn ia  2004  r.

w  sp raw ie  zlecen ia  Kom isji R ew izyjnej Rady M iejskie j
w  M osin ie  zb ad an ia  zasadności ponow nej s k a r g i .......... *

na o p iesza ło ść  B urm istrza G m iny M osina.
* w yłączenia dokonano na podstawie art.5. ust.2 ustawy z dnia 6 w rze
śnia 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. nr 112, poz.1198)

przyję te  na XXXI sesji Rady M iejskiej w  M osinie  
w dniu 30 w rześn ia  2004  r.

Samorząd Gminy Mosina wyraża protest i zaniepokojenie 
wykreśleniem części wiejskiej Gminy Mosina z rejestru gmin obję
tych niekorzystnymi warunkami gospodarowania.

Arbitralnie podjęta decyzja krzywdzi rolników i uszczupla 
znacząco należne im środki finansowe.

Teren wiejski Gminy Mosina od początku zaliczany był do 
strefy nizinnej ONW i nie było konieczności przesyłania informacji 
uzupełniających, czy dokonywania badań środowiskowych. Rolnicy 
naszej gminy gospodarują na słabych glebach, borykając się z utrud
nieniami wynikającymi m.in.:

1) ze strefy ujęcia wody dla Miasta Poznania,
2) ze strefy ochronnej Wielkopolskiego Parku Narodowego,
3) z położenia na terenie Rogalińskiego Parku Krajobrazowego,
4) obszar zlewni rzeki Kopia.

Stepowiejący grunt, mała ilość opadów atmosferycznych, 
to dodatkowe argumenty na rzecz zaliczenia części wiejskiej Gminy 
Mosina do strefy nizinnej II ONW.

Oczekujemy od Ministra Rolnictwa szybkiej weryfikacji błęd
nej decyzji, tak krzywdzącej dla rolników.

Prosimy Wojewodę Wielkopolskiego i Starostę Poznańskie-^^ 
go o jednoznaczne wsparcie działań samorządu Gminy Mosina.

S tanow isko  Rady M iejskie j w M osin ie  
w  spraw ie likw idac ji i reku ltyw acji w ylew isk

w ód poprodukcyjnych
z W ie lkop o lsk ieg o  P rzeds ięb io rs tw a Przetw órstw a  

Z iem n iaczanego  w  Luboniu  na teren ie  G m iny M osina
przyję te  na XXXI sesji Rady M iejskie j w  M osinie  

w  dniu  30 w rześn ia  2004  r.3

U ch w ała  nr X X X I/255 /04  Rady M iejskie j w  M osin ie  
z dnia 30 w rześn ia  2004 r.

w  spraw ie zlecen ia  K om isji R ew izyjnej Rady M iejskie j 
w  M osin ie  zb adan ia  zasadności skarg i ....* na n ienależyte  

w ykon yw an ie  zadań przez B urm istrza G m iny M osina, 
naru szen ie  p raw o rządn ości o raz in teresów  skarżącego.

* w yłączen ia  dokonano na podstawie art.5. ust.2 ustawy z dnia 6 w rze
śnia 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. nr 112, poz.1198)

U ch w ała  nr X X X I/256 /04  Rady M iejskie j w  M osin ie  
z dnia 30 w rześn ia  2004 r.

w  sp raw ie  zlecen ia  Kom isji R ew izy jnej Rady M iejskiej 
w  M osin ie  zb adan ia  zasadności s k a r g i ......... * na n iena leży

te w ykon yw an ie  zadań przez B urm istrza G m iny M osina, 
naru szen ie  p raw orządności o raz in teresów  skarżącego.

* w yłączen ia  dokonano na podstawie art.5. ust.2 ustawy z dnia 6 w rze
śnia 2001 r. o dostępie do inform acji publicznej (Dz.U. nr 112, poz.1198)

U chw ała  nr X X X I/257 /04  Rady M iejskie j w  M osinie  
z dnia 30 w rześn ia  2004 r.

w sp raw ie  zlecen ia  K om isji R ew izyjnej Rady M iejskie j 
w M osin ie  zb ad an ia  zasadności s k a r g i ......... * na n iena leży

te w ykon yw an ie  zadań  przez B urm istrza G m iny M osina  
oraz n aruszen ie  interesu skarżącego.

* w yłączenia dokonano na podstawie art.5. ust.2 ustawy z dnia 6 w rze
śnia 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. nr 112, poz.1198)

U ch w ała  nr X X X I/258 /04  Rady M iejskie j w  M osin ie  
z dnia 30 w rześn ia  2004  r.

dotycząca zm ian y u ch w a ły  w spraw ie zlecen ia  Kom isji 
R ew izyjnej Rady M iejskie j 

w  M osin ie  zb ad an ia  zasadności skarg i 
dotyczącej w yd aw an ia  przez B urm istrza G m iny M osina  

"M erkuriusza M osińskiego".

Rada Miejska w Mosinie wnosi o określenie trybu likwidacji 
oraz rekultywacji terenów wylewisk wód poprodukcyjnych z Wielkopol
skiego Przedsiębiorstwa Przetwórstwa Ziemniaczanego w Luboniu.

Zakład od lat korzysta z wylewisk na terenie Gminy Mosi
na, które z racji wydzielanego zapachu są bardzo uciążliwe dla miesz
kańców Gminy Mosina, Poznania oraz zlokalizowanych na tym tere
nie ważnych obiektów służących obronności kraju. Planowanie za
przestania produkcji przez Wielkopolskie Przedsiębiorstwo Przetwór
stwa Ziemniaczanego budzi obawy, że nie zostanie prawidłowo wy
konany proces likwidacji i rekultywacji. Poletka są mocno nasączo
ne odpadami, co powoduje ciągłą emisję bardzo nieprzyjemnych 
zapachów. Obniża to znacząco standard życia mieszkańców, zakłó
ca pracę obiektów wojskowych oraz obniża wartość gruntów. Tylkq| 
szybka kompleksowa rekultywacja, może poprawić warunki życićr 
mieszkańców i umożliwić bezawaryjną pracę jednostek wojskowych.

Oczekujemy od dyrekcji Wielkopolskiego Przedsiębiorstwa 
Przetwórstwa Ziemniaczanego harmonogramu prac rekultywacyj
nych, określenia terminu likwidacji wylewisk, informacji o charakte
rze i zasadach użytkowania gruntów po rekultywacji.

Prosimy Starostę Poznańskiego o wyegzekwowanie wszyst
kich warunków niezbędnych do pełnej rekultywacji zniszczonych gleb.

Wnosimy do Wojewody Wielkopolskiego prośbę o nadzór 
nad programem rekultywacji i bieżącymi pracami.

Oczekujemy pomocy i współdziałania od Prezydenta Mia
sta Poznania oraz Ministerstwa Obrony Narodowej.

Czytelników zainteresowanych pełną treścią 
Uchwał Rady Miejskiej informujemy, 
że są one do wglądu w Biurze Rady 

mieszczącym się w pokoju 17 Urzędu Miejskiego w Mosinie 
(telefon: 8132-251 w.27), 

a także na gminnej stronie

www.mosina.pl
S tanow isko  Rady M iejskie j w  M osin ie  

w  sp raw ie  w ykreś len ia  G m iny M osina z re jestru  gm in  
o n iekorzystnych  w arunkach  g ospodarow an ia

BiuletynInformacji
Publicznej
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Plan Pracy
Rady Miejskiej Gminy Mosina 

w miesiącu listopadzie 2004

Przewodniczący Rady Miejskiej zaplanował odbycie 

kolejnej Sesji Rady Miejskiej w Mosinie: 

dnia 25 listopada 2004 

(sala MOK - początek godzina 16:00)

PLANOWANE POSIEDZENIA KOMISJI RM

5.11.2004 r. godz. 17.30

posiedzenie Komisji Rewizyjnej (planowany temat: Skargi 

na działalność Burmistrza Gminy Mosina. Analiza wykonania wnio

sków pokontrolnych z przeprowadzonych kontroli.),

9.11.2004 r. godz. 17.30

posiedzenie Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej 

(planowany temat: Spotkanie z redaktorami "Merkuriusza Mosiń

skiego" w celu przygotowania i ogłoszenia konkursu na najpięk

niejszą dekorację w okresie Świąt Bożego Narodzenia. Omówie

nie imprezy Noworocznej na mosińskim rynku.),

10.11.2004 r. godz. 17.30

posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej.

15 .11.2004 r. godz. 17.30

posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa (planowany 

temat: Podatki i opłaty lokalne.),

15.11.2004 r. godz. 17.30

posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (planowany temat: 

Analiza finansowania Oświaty w Gminie Mosina.),

16.11.2004 r. godz. 17.30

posiedzenie Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Prze

strzennego (planowany temat: Program inwestycji na rok 2005.),

18.11.2004 r. godz. 17.30

posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów (planowany temat: Po

datki i opłaty lokalne na rok 2005.),

19.11.2004 r. godz. 17.30

posiedzenie Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa (pla

nowany temat: Straż Miejska jako element bezpieczeństwa w gmi

nie. Środki na bezpieczeństwo Gminy Mosina.).

UCZNIOWSKIE OGŁOSZENIE

Uczennica 1 gimnazjum chętnie udzieli korepetycji z 
matematyki uczniom szkoły podstawowej. Cena 
W radonzgodnienia. Dzwonić po godzinie 16.00.

Niedawno w jednej z miejscowości na
szej gminy zauważyliśmy rozwieszone 
w kilkunastu miejscach, a prezentowa
ne obok ogłoszenie oferujące udziela
nie odpłatnych korepetycji przez uczen
nicę gimnazjum, (prawdopodobnie z 
pierwszej klasy, a więc zdecydowanie 
niepełnoletnią). Nie ukrywamy, że treść 
tej oferty mocno nas zaszokowała... 
Jesteśmy ciekawi opinii naszych czy
telników, zwłaszcza rodziców, nauczy
cieli i pedagogów...

Czekamy na listy - redaktorzy MM

I----  ---- 1

REKLAMY
REKLAMY

OGŁOSZENIE DROBNE
Wynajmę lokal na cele handlowe 

powierzchnia 15-30m2, 
lokalizacja Mosina -  centrum 

Tel. 605 280 825

ZAMAWIANIE REKLAM

MOSIŃSKI OŚRODEK 
KULTURY 

UL. DWORCOWA 4 
62 050 MOSINA 

TELEFON: 8132 909 
Pani Alicja Adamska

Reklamy przyjmujemy najpóźniej 
do 15 dnia każdego miesiąca

PIEKARNIA “LIMARO“
62-050 MOSINA, ul. Krasickiego 1

ZATRUDNI OSOBY NA STANOWISKA: 
PIEKARZ

(mężczyźni z doświadczeniem zawodowym) 
KIEROWCA - AKWIZYTOR 

W ymagania: Prawo jazdy kat. B +C 
Preferowane będą osoby zam ieszkałe w 
okolicach Mosiny, posiadające dośw iadc

zenie w  sprzedaży i akwizycji 
OFERTY ZAW IERAJĄCE:

CV z dołączonym  zdjęciem  oraz listem 
motywacyjnym z zam ieszczeniem  klauzuli 

o ochronie danych osobowych prosimy 
kierować na adres Firmy z dopiskiem 

“REKRUTACJA”



Reklama

BIURO RACHUNKOWE
Małgorzata Stachowiak

Krosno k/Mosiny ul. Polna 25
tel: 506 181 1 2 5 ,8 1 -9 1 -5 4 4  od 16.00

Pełna obsługa księgowa 
w zakresie:

* prowadzenia ksiąg przychodów 
i rozchodów

* prowadzenia ewidencji przychodów
* prowadzenie ksiąg rachunkowych

* ewidencje VAT 
* kadry , płace , ZUS

Świad. Kwalif. Min. Fin.
Nr 5248/2004

PRACA!
Firma ZENTEX 

zatrudni krawcowe
z orzeczeniem lub 

bez.

62-050 Mosina 
ul. Wybickiego 26 

tel. 8 132 862

WIELKOPOLSKI INDYK 
ZATRUDNI DO PRACY 

NA HALI DOZBIORU MIĘSA 
W BOLESŁAWCU 

TELEFON: 8 930 309

ROLETY
ROLETKI MATERIAŁOWE

ŻALUZJE PIONOWE 
ŻALUZJE POZIOME 

MOSKITIERY

PRODUKCJA, MONTAŻ, 
NAPRAWY

KÓRNIK : 8190291 604 457724
DOJAZD GRATIS

NAPRAWA
P R A L E K

• automatycznych
• wirnikowych
• wirówek do bielizny
• chłodziarek domowych

Sylwester Lange
Mosina, ul. Słoneczna 17 

Tel. 8 132 505

CENTRUM KSZTAŁCENIA “SZANSA”
KROSINKO, UL. WIEJSKA 49

ZAPRASZA DZIECI , MŁODZIEŻ i DOROSŁYCH
NA LEKCJEJĘZYKA ANGIELSKIEGO I NIEMIECKIEGO

UWAGA!!! UWAGA!!! UWAGA!!!
R O ZP O C ZY N A M Y  P O P O ŁU D N IO W E  Z A JĘ C IA  DLA DZIEC I W  W IE K U  4 -  7 LAT

W PROGRAMIE:
WESOŁA ZABAWA PRZY MUZYCE 

MALOWANIE
NAUKA PIOSENEK 

GRA NA INSTRUMENTACH

PROFESJONALNY 
ZAKŁAD MALARSKI

Malowanie, tapetowanie, szpachlowanie 
Montaż płyt gipsowo- kartonowych 

Sufity podwieszane 
Układanie wykładzin

_______________ Płytki _______________
Jacek Matuszczak 

Tel. (0-61) 8 192-059, 
kom . 0 608 187 708

BIURO RACHUNKOWE
62-022 Sasinowo ul. Poznańska 13

tel. 061-8938-377, tel. kom. 0602649793
OFERUJE USŁUGI W  ZAKRESIE:

• prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów
■ prowadzenia ewidencji przychodów - ryczałt
■ rozliczenia podatkowe PIT
• kadry i płace
• rozliczenia ZUS
• sporządzanie wniosków na kapitał początkowy

BIURO CZYNNE
Od poniedziałku do piątku od 17-19 

Wcześniejsze godziny proszę uzgadniać 
__________  telefonicznie ______

BIURO POSIADA LICENCJĘ 
MINISTRA FINANSÓW NR 15229/99

NAPRAW A PRALEK  
i ZM YW AREK

S P R Z E D A Ż  U Ż Y W A N Y C H

813 27 60 
0601 893 331

M O S IN A  
25 S T Y C Z N IA  48

Syndyk Masy Upadłości Spółki z o.o. SET 
Ogłasza zbieranie pisemnych ofert zakupu nieruchomości

Posiadającej księgi wieczyste KW nr 78116 i 32443 prowadzone przez Sąd Rejonowy w Poznaniu. 
Nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem produkcyjno-biurowym o powierzchni 2.400m2 oraz 
budynkiem garażowo-warsztatowym o powierzchni użytkowej 445m2, działka gruntowa nr 176/4 
i 1765/2 o łącznej powierzchni 2920 m2 znajdująca się w Puszczykowie przy ul. Czarnieckiego 22 
stanowi własność upadłego.
Wgląd w operat szacunkowy przedmiotowej nieruchomości można dokonać w siedzibie upadłego - 
Puszczykowo ul. Czarnieckiego 22, po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu. Cena oszaco
wania nieruchomości wynosi 830,100,00 z ł netto (osiemset trzydzieści tysięcy sto złotych).

Składanie pisemnych ofert w terminie 15 dni od daty ukazania się ogłoszenia na adres:
61-770 Poznań ul. Paderewskiego 6/9. (kontakt telefoniczny 604750899)

Syndyk zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny na każdym 
etapie postępowania.
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Reklama

USŁUGI
WODNO -  KANALIZACYJNE 

Stanisław Kornosz 
62-050 Mosina, ul. Świerkowa 2 
TEL. 813 29 73, KOM. 0 602 613 824
Wykonuję swoje usługi w zakresie:

•  sieci wodociągowych i kanalizacyjnych,
•  przyłączy wodno -  kanalizacyjnych,
•  przyłączy domowych,

wykopy ziemne i pod budynki mieszkalne.

CENY KONKURENCYJNE
MOŻLIWOŚĆ PŁACENIA W RATACH 

W ystawiam faktury VAT

ZAKŁAD KRAWIECKI Brykiet Opałowy-Drzewny
poleca szycie miarowe:

flk* sukni wieczorowych
i i  • spodni

• spódnic JP
HM • bluzek K

|  • pakietów 1
I • drobne poprawki |

Idealny do kotłów C.O., pieców, kominków 
Wydajniejszy od drewna,
Wygodniejszy od węgla.

Oszczędzaj dbając o środowisko !ROGALINEK, ul. Sikorskiego 25 
tel. 8938455; kom: 0608865372 

PON-PT 16:00 - 19:00 Producent: Duna Sp. Z.o.o Tel./Fax. (061) 282-31-10
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"Ważne /felefony Reklama

ALARMOWE
Z telefonów alarmowych korzystamy 

w sytuacjach szczególnych, takich jak: 
nagłe zagrożenie życia, pożary, kradzieże 

i rozboje

POGOTOWIE
RATUNKOWE 999
STRAŻ POŻARNA 998

POLICJA 997
POGOTOWIE ENERGETYCZNE 991
POGOTOWIE GAZOWE 992
POGOTOWIE WODNE
SIECI AOUANET S.A. 8132171
POGOTOWIE
WETERYNARYJNE 983
BIURO NAPRAW
TELEFONÓW 9393

INNE WAŻNE TELEFONY:

Komisariat Policji
w Mosinie 8132444
Straż Miejska 8197855

501 467311
Szpital w Puszczykowie 8636362
Jednostka
Ratowniczo-Gaśnicza PSP
w Mosinie 8132333
Posterunek
Energetyczny w Mosinie 8132742
Zakład Usług
Komunalnych w Mosinie 8132321
STRAŻ LEŚNA:

Nadleśnictwo Babki 8788043
604 952002

Nadleśnictwo 8137791
Konstantynowo 601 738818

URZĄD MIEJSKI w MOSINIE
Plac 20 Października 1

62-050 MOSINA
Telefon: 8 132 251; Fax: 8 132 952

Email: burmistrz@mosina.wokiss.pl 
www.mosina.pl

URZĄD PRZYJMUJE INTERESANTÓW: 

w poniedziałki od 9°° do 17°°
od wtorku do piątku od 700 do 15°° 

BURMISTRZ GMINY 
przyjmuje mieszkańców Gminy 

w poniedziałki 
od godziny 10°“ do 16°°

W SOBOTY URZĄD MIEJSKI 
JEST NIECZYNNY
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NAPRAWA SILNIKÓW ELEKTRYCZNYCH

SPRZEDAŻ:
- ŁOŻYSK - PPL, SKF, NTN 
-ELEKTRONARZĘDZI

TrtnkUa. \ Eintinll BMHHHB BOSCH O  DECKER 
ATRAKCYJNE C EN Y  

FA C H O W E  DO RADZTW O
Czapury
ul. Gromadzka 28 
Tel./fax (061) 8 93 93 86 Kom 0606 384 128

MATERIAŁY BUDOWLANEPOLECAMY:
SYSTEMY DOCIEPLEŃ NA STYROPIAN 

I WE£NE
TYNKI AKRYLOWE I MINERALNE 

FARBY EMULSYJNE, AKRYLOWE, SILIKATOWE 
P£YTY GIPSOWE I KONSTRUKCJE 

WE£NE GULFIBER ISOVER 
W ROLKACH IPEYTACH 

RYNNY MARLEYI POLSKIE 
DOMEX

CHM IELEW SCY & SYN Sp. J.
P U S ZC ZY K O W O , 
u l. O G R O D O W A  4

(200 m od szosy m osińsk ie j)
TEL. 8 194 359

ZAKŁAD
IN STALACY J NO-G AZOWY

Jacek Filipiak
62-050 M O SIN A, ul. Podgórna 8 

teł. 8132 286; te l.kom . 0602 199407

Poleca swoje usługi w zakresie:
- nioiuaż wewnętrznych instalacji gazowych 

- montaż instalacji c.o.
-montaż instalacji wod.-kan.

- wkłady kominkowe 
- sprzedaż kotłów gazowych 

- sprzedaż grzejników, armatury 
i innych akcesoriów 

OFERUJEMY USŁUGI 
W ZAKRESIE STARYCH I NOWYCH 

TECHNOLOGII

Biuro Rachunkowe EXACTUS Sp. z o.o.
Licencje Min. Finansów nr 17658/00 286/2002 5764/2004 

Świadczy usługi w zakresie:
•  Prowadzenia ewidencji księgowej: ryczałt od przychodów ewidencjonowanych, KPiR, pełne księgi
•  Przygotowanie rozliczeń podatkowych
•  Prowadzenie spraw kadrowych i płacowych (m.in. PIT-4, listy wynagrodzeń, ZUS, przesyłanie dokumentów 

drogą elektroniczną;
•  Sporządzanie: wniosków kredytowych, biznesplanów i analiz finansowych, wyceny przedsiębiorstw
•  Przygotowanie wniosków o pomoc finansową z UE

Mosina, ul. Targowa 44; Puszczykowo, ul. Kraszewskiego 5
(0-61) 813-76-47; Fax:(0-61) 813-76-47 (061) 501-770-262; (061)501-432-146 

Strona: www.exactus.com.pl e-mail: biuro@exactus.com.pl
Biuro czynne od 8.00 do 18.00 - Możliwy odbiór dokumentów od klienta 

Uw aga: dla podm io tów  zg łasza jących  się z  n in iejszym  o g łoszen iem  p ierw szy  
m iesiąc p row adzenia  ksiąg za 10 ,00 z ł

eXactus

Piotr Wojnowski
SZKÓŁKA DRZEW 

I KRZEWÓW OZDOBNYCH
Puszczykowo 
ul. Lipowa 10 

(w jazd  od u licy  P o zn ań skie j)
Telefony:

8 133 226; 0 602 805 672 

Moim P.T. Klientom
profesjonalnie projektuję i obsadzam ogrody

W

SPECJALISTA PSYCHIATRA
lek. med. Antonina Zięba  

leczenie nerwic, depresji, psychoz, 
rozmowy terapeutyczne 

(przyjęcia uzgadniaastelefonicznie)

SPECJALISTA PEDIATRA
lek. med. Albin Zięba

przyjęcia  8.°° - 9.00 i 16.°° -17 .°° 
wizyty domowe zg^aszaaaod 7.°° do 19.°°

PUSZCZYKOW O, ul. S E O N E C ZN A 7  
TEL. 813 31 47

©

mailto:burmistrz@mosina.wokiss.pl
http://www.mosina.pl
http://www.exactus.com.pl
mailto:biuro@exactus.com.pl
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IBIZA 39.990 zł

CORDOBA 41.990 zł

LEON 52.990 zł

ALTEA 62.990 zł

ALHAMBRA 94.990 zł

w w w . s e a t . p l  i n f o l i n i a :  0 - 8 0

<SEAT Cordoba 41 990 zł

Pakiet ubezpieczeń w cenie

4 opony zimowe GRATIS

ABS, dwie poduszki powietrzne, 
wspomaganie kierownicy w standardzie.

20 995 zł i dofinansowane raty na 3 lata 
Volkswagen Bank Polska S.A., kredyt 50/50 

Szczegóły oferty w salonach.

(&t SĄlt

www.fotobus.net

- Twoje zdjęcia cyfrowe
J  PUBLIKUJ ZARZĄDZAJ KATALOGUJ

TwojaGaleria.fotobus.net

http://www.seat.pl
http://www.fotobus.net
TwojaGaleria.fotobus.net
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KWB Konin
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TABOSS

GEOKKATA

Z a s to s o w a n ia
• rekultywacja, umocnienie skarp i osuwisk
• mury oporowe
• budowa zbiorników wodnych
• nabrzeża i ochrona linii brzegowej
• wzmocnienie gruntu, budowa dróg i placów

najnowsze informacje

KWB Bełchatów

w w w .t a b o s s .c o m . pl

KGHM Polska Miedź Nowy Sącz - osuwisko Fałkowa

TABOSS Sp. z o.o. Zarząd - Biuro Handlowe 
ul. Stęszewska 9, Krosinko, 62-050 Mosina, tel. 061 8192121, 061 8192118, faks 061 8197488 

e-mail: info@taboss.com.pl

http://www.taboss.com
mailto:info@taboss.com.pl
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Rok zał. 1978

Salony Firmowe:

Mosina, ul. Grabowa 1 

Mosina, PI. 20 Października 2 

Kościan, ul. Wrocławska 26 

Grodzisk Wlkp., ul. Szeroka 14
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M b a ra  i Jacek Matuszakowie z a o ra s z  
03 do cyfrowego centrum fotografii Ją

p0\sc® studyjnej, reklamowej / amatorskiej

Zdjęciu cyfrowe  
studyjne  

plenerow e  
reporterskie

m ultim edialne album y CD

M i  Kodak

Zdjęcia z aparatów cyfrowych  
skanow anie film ó w

KCWTTlOLOłWM JAKOŚĆ USLUO

kreacja2000.pl


D EC C M
TELEGRAM

UWAGA NAJMŁODSI MIESZKAŃCY GMINY MOSINA >STOP< 
W PONIEDZIAŁEK, 6 GRUDNIA 2004 ROKU, KIEDY TO ZEGAR 
WYBIJE SIEDEMNAŚCIE RAZY >STOP< A MOSIŃSKI RYNEK 
ROZBŁYŚNIE ŚWIĄTECZNYMI ŚWIATŁAMI >STOP< MOI 
PRZYJACIELE ZE WSZYSTKICH SOŁECTW ZBIERAĆ BĘDĄ 
LISTY Z WASZYMI GWIAZDKOWYMI MARZENIAMI >STOP< 

ŚWIĘTY MIKOŁAJ

WSZYSTKIE 
WASZE LISTY 

ZOSTANĄ 
WYSŁANE NA 

ADRES:

UWAG 
KONKURS 
plastyczny!

ZAPRASZAMY D Z IE C II MŁODZIEŻ WSZYSTKICH SZKÓŁ 
DO WSPÓLNEJ ZABAWY. ZADANIE POLEGA NA 

PRZEDSTAWIENIU POSTACI ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA W TAKI 
SPOSÓB, BY KOJARZYŁ SIĘ WAM Z MOSINĄ. CZEKAMY DO 

DNIA 20 LISTOPADA 2004. NAJBARDZIEJ POMYSŁOWE PRACE 
ZOSTANĄ NAGRODZONE/CZEKAJĄ TEŻ SPECJALNE 

WYRÓŻNIENIA I  NIESPODZIANKI. ROZSTRZYGNIĘCIE 
KONKURS^NASTĄPI 6 GRUDNIA NA MOSIŃSKIM RYNKU.

/T E C H N IK A W Y K RAC DOWOLNA/

NASZ ADRES:
MERKURIUSZ MOSIŃSKI. PL.20 PAŹDZIERNIKA 1, 62-050 MOSINA


